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Dziś cała Polska obchodzi radośnie
Międzynarodowy Dzień Dziecka

WARSZAWA PAP. W całym 
kraju czynione są ostatnie przygo 
towania <io imprez i uroczystości 
związanych z Międzynarodowym 
Dniem Dziecka. We wszystkich 
szkołach, domach młodzieży, w lo 
kałach organizacji młodzieżo­
wych, na boiskach sportowych — 
dzieci i młodzież wykańczają eks 
ponaty, przeznaczone na okolicz­
nościowe wystawy, zespoły arty 
styczne odbywają ostatnie próby, 
młodzi sportowcy pilnie ćwiczą 
przed czekającymi ich zayodami 

Młodzież szkół woj. KATOWIC 
KIEGO wykańcza artystyczną o- 
prawę gazetek 'ściennych poświę­
conych MDD. W wielu szkołach

wystawiono rysunki i wyroby ar- kie zabawy dziecięce z bogatym , Najlepsi uczniowie szkół w 
tystyczne uczniów. Najlepsze ek programem artystyczno-rozryw-; powiatach GRUDZIĄDZKIM, 
sponaty zostaną wysłane na mię- kowym.
dzyszkolne konkursy. W kopal-; w TORUNIU przygotowuje 

¡mach ,,Katowice , „Eminencja“ , gię j dekoruje boiska, na których 
ji „Kleofas wykańcza się dekora- odbędą się międzyszkolne igrzy- 
cję sal, w których odbędą się wieliska sportowe.

W alcząc o pokój
broniimj szczęścia naszych dzieci

1 czerwca masy pracujące 
całego świata obchodzą Między 
narodowy Dzień Dziecka. Dzień 
ten będzie uroczyście obchodzo 
ny i n* naszym Wybrzeżu.

W dniu wczorajszym odje­
chała z dworca gdańskiego do 
stolicy delegacja dzieci — przo­
downików nauki i pracy spo­
łecznej ze szkół województwa 
gdańskiego. Podczas pobytu w 
stolicy dzieci będą przyjęte 
przez premiera rządu Polski Lu 
dowej tow. J. Cyrankiewicza.

Syn rybaka z Helu, córka ro 
botnika gdańskiego, dzieci ze 
wsi kaszubskiej, z Warmii i Ma 
aur, opowiedzą premierowi o 
swym szczęśliwym życiu w Pol 
sce Ludowej, podziękują rządo 
wi za wspaniałe warunki nau­
ki, za troskę, jaką władza lu­
dowa otacza młode pokolenie.

Przed wojną w ustroju ka­
pitalistycznym, w ustroju nę­
dzy i wyzysku ludzi pracy, dzie 
ci robotników i chłopów nie 
znały radości życia, radości 
dzieciństwa. Nie było dla niclt 
anł\ żłobków, ani przedszkoli, 
ani domów dziecka. Nikt nie 
troszczył się o zdrowie niemo­
wląt, rodzących się w dzielni­
cach barakowych w Gdyni i w 
lepiankach żuławskich fornali. 
Nikt nie zajmował się utalen­
towanymi dziećmi kaszubskich 
chłopów. W Państwowej Szkole 
Morskiej w Gdyni nie było 
miejsca dla dzieci rybaków, 
marynarzy i robotników porto 
wych.

Dzień Dziecka w Polsce Ludo 
wej obchodzimy dumni z na­
szych dotychczasowych osiąg­
nięć i pełni wiary w dalsze suk 
cesy.

Dziś, sześć lat po wyzwole­
niu, w podstawowych szkołach 
woj. gdańskiego uczy się już ok. 
120 tysięcy dzieci. Nie ma ani 
jednej miejscowości, która by 
nie posiadała własnej szkoły. 
Mamy w naszym wojewódz­
twie 68 świetlic szkolnych, za 
kilka miesięcy będzie ich 99. 
Dzieci robotników i chłopów, 
otaczane są troskliwą opieką w 
15 żłobkach stałych, i 80 sezono 
wych. Nad zdrowiem dzieci 
woj. gdańskiego -czuwa perso­
nel 86 poradni, Tam, gdzie nie 
ma specjalnych poradni, dojeż­
dżają lekarskie zespoły tere­
nowe, których liczba sięga już 
40. Przy większości szpitali 
woj. gdańskiego istnieją spe­
cjalne oddziały dziecięce, li­
czące ogółem ok. 500 łóżek. Pol 
skie dziecko otaczane jest opić 
ką na każdym kroku.
" Jest rzeczą jasną, że osiąg­

nięcia te zawdzięczamy nasze­
mu pokojowemu budownictwu,

Sesja Instytutu Kształcenia Kadr Naukowych
poświęcona trzeciemu wydaniu I tomu „Kapitału“

WARSZAWA PAP. W dniach; wych przy KC PZPR, poświęco- 
2 i 3 czerwca br odbędzie się w I na ukazaniu się trzeciego pol- 
Warszawie. w sali Rady Państwa, skiego wydania 1 tomu „Kapita- 
publiczna sesja naukowa Insty- i lu“ Karola Marksa, 
tutu Kształcenia Kadr Nauko- j jya sesjj wygłoszone i przedys­

kutowane będą następujące refe­
raty: P Hoffmana — „Trzy pol­
skie wydania 1 tomu „Kapitału“, 
J. Zawadzkiego — „Kapitał“ 
Marksa — rewolucyjny przewrót 
w dziejach myśli ekonomicznej“, 
St. Kuzińskiego — „Rozwinięcie 
marksistowskiej teorii produkcji 
towarowej przez Lenina i 
Stalina“, W. Brusa — „Niektóre 
zagadnienia metody dialektycznej 
w „Kapitale“.

twórczemu wysiłkowi szerokich 
mas ludzi pracy.

Temu wspaniałemu dorobko­
wi, szczęśliwej przyszłości mło­
dego pokolenia, zagrażają an 
glo - amerykańscy podżegacze 
wojenni. Acheson. Churchill, 
Mc Cloy, Eisenhower i inni, na 
jemnicy kapitału wskrzeszają 
krwiożerczy imperializm w 
Niemczech Zachodnich. Chcieli­
by oni znów rzucić na nasze zie 
mie, na Szczecin i Gdańsk, na 
ziemie kaszubskie, warmińskie 
i mazurskie, na Poznań i War­
szawę, hordy morderców hitle­
rowskich, tym razem ubranych 
w amerykańskie mundury.

Dlatego też matki, wszystkie 
kobiety Wybrzeża biorą coraz 
aktywniejszy udział w ruchu 
obrońców pokoju. Stały się one 
aktywistkami w akcji zbiera, 
nia podpisów pod Apelem 
Sztokholmskim i pod Apelem 
Światowej Rady Pokoju, Mi­
łość macierzyńska każe im 
nienawidzieć podżegaczy wojen 
nych równie silnie, jak mocno 
kochają swój# dzieci.

W okreąie zbiórki darów dla 
dzieci koreańskich matki Wy­
brzeża ofiarowały dla ofiar a 
merykańskiej agresji ponad 100 
tysięcy różnych przedmiotów. 
Niosąc ze wzruszeniem do ko­
mitetów obrońców pokoju dzie­
cięce ubranka i zabawki, my­
śląc o zniszczonym Seulu, wi­
działy swymi oczyma obrazy 
płonącej Warszawy, obrazy 
zniszczonych przez faszystów 
hitlerowskich naszych miast 
wsi i przysięgały, że ofiarną, 
twórczą, codzienną pracą umac 
niać będą dzieło pokoju.

Obchodząc radośnie wraz z 
naszymi dziećmi Międzynaro­
dowy Dzień Dziecka będziemy 
mobilizować nasze siły do dal­
szej walki o pokój, do walki o 
szczęśliwą przyszłość młodego 
pokolenia. Będziemy dalej zwięk 
szać nasz eodzienny wysiłek 
przy warsztacie pracy, by przy 
spieszyć realizację zadań Planu 
6-letniego, by umocnić front na 
rodowy w walce o pokój. Co 
dzienną pracą przyczyniać się 
będziemy do podniesienia do­
brobytu naszych dzieci, do roz­
budowy sieci szkół, żłobków, 
prewentoriów i innych instytu 
cji gwarantujących wszechstron 
ną opiekę nad dzieckiem.

Będziemy jednocześnie umac­
niać solidarność z międzynaro­
dowym obozem pokoju. Broniąc 
naszych dzieci przed pożogą wo 
jenną będziemy bronić życia 
dzieci ludzi pracy na całym 
świecie, dzieci robotników Lon­
dynu, Paryża i Nowego Jorku.

Broniąc dzieci Korei będzie­
my bronić przed cierpieniem i 
niedolą nasze własne dzieei, 

dom rodzinny.

CHEŁMIŃSKIM j ŚWIECKIM z
radością oczekują bliskiego już 
dnia wycieczki do Bydgoszczy, 
gdzie wezmą udział w zabawach 
organizowanych dla nich przez 
TPD.

1.000 młodzieży z woj. KOSZA 
LIŃSKIEGO czyni ostatnie przy­
gotowania do występów na wiel­
kim zlocie młodzieżowym, który 
odbędzie się w Koszalinie. W gro 
madach i gminach tego wojewódz 
twa przygotowuje się sale, w któ­
rych będą wyświetlane specjalne 
filmy dla dzieci.

W KRAKOWIE pracownicy 
MHD i PSS pakują paczki ze sło­
dyczami, przeznaczone dla mło­
docianych uczestników okoliczno 
ściowych imprez i zabaw.

Szkoły' gromadzkie w woj. 
SZCZECIŃSKIM czekają na 
przyjazd dzieci i młodzieży szkół 
TPD, które przybędą do nich w 
Międzynarodowym Dniu Dziecka, 
aby zabawić ich występami swo­
ich' zespołów artystycznych i opo­
wiedzieć o życiu i nauce w pięk- 

I nyćh i wzorowych szkołach TPD.

j w d n iu  w czo ra jszy m  w y jech a ła  do  W arszaw y, na p r zy jęc ie  u premiera, 
| grupa d z iec i ze szk ó ł w o jew . g d a ń sk ieg o , p rzod ow n ik ów  nauki i pracy

I sp o łeczn ej.
N a zd jęc iu : d z iec i p rzed  od jazd em  na  p ero n ie  dworca gdańskiego.

Jedność młodzieży pracującej świata
ipoteżną bronią w walce o pokój
I Odezwa ŚFZZ przed Festiwalem Berlińskim

WIEDEŃ PAP. Światowa Fede- nia wszechstronnej pomocy orga- 
I racja Związków Zawodowych o- nizatorom Światowego Festiwalu, 
głosiła z okazji mającego się od- Przy czynnym poparciu ze strony 

■być w sierpniu w Berlinie III organizacji związkowych festiwal 
Światowego Festiwalu Młodzieży powinien wzmocnić jeszcze bar- 
i Studentów odezwę, w któfej ’ dziej jedność młodzieży pracują- 

! stwierdza m. in.: cej, jedność, która jest niezbędną
I Wszyscy miłujący pokój ludzie ; dla utrzymania pokoju i zapewnie 
; muszą zjednoczyć swe wysiłki, nia szczęśliwej przyszłości mło- 
: aby nie dopuścić do nowej wojny dzieży całego świata.
i i aby ukrócić zakusy podżegaczy —____
j wojennych. Nader ważna rola w 
| dziele obrony pokoju przypada w 
j udziale młodzieży. Światowa Fe- 
! deracja Związków Zawodowych,
I która zawsze zwracała szczególną , 
uwagę na los młodzieży pracują-] WARSZAWA PAP. 31 maja br. 
cej popiera gorąco inicjatywę zwo przybył do Warszawy nowomiano- 
lania III Światowego Festiwalu wany poseł nadzwyczajny i mim- 
Miodzicży i Studentów oraz wzy- ster pełnomocny Węgierskiej Re­
wa wszystkie krajowe centrale publiki Ludowej pan Lajos Dra- 
związków zawodowych do okaza- hos.

Nowy poseł Węgier
przybył do Warszawy

Ustanowienie nagród państwowych
za  tw órczość artystyczn ą dla dzieci i m ło d zie ży

WARSZAWA PAP. Prezes Ra- stra kultury i sztuki ustanowił Z 
dy Ministrów na wniosek m ini-. nagrody po 8 tys. złotych — za

Większość narodu niemieckiego
występuje zdecydowanie przeciw remilitaryzacji
Oświadczenie ambasadora N R D  F . Wolfa na konferencji prasowej w W arszaw ie

WARSZAWA PAP. Szef misji dyplomatycznej NRD w War-|© interesy narodu niemieckiego i 
sza wie -— ambasador Fryderyk Wolf złożył w dniu 31 bm. na] zapewni mu pokojowe, przyjazne 
konferencji prasowej oświadczenie, w którym 
narodu niemieckiego przeciwko remilitaryzacji 
nich i wysiłki o utrzymanie pokoju światowego.
Ambasador Wolf stwierdził m. le którego kroczy potężny Zwią 

in., że przeważająca większość na zek Radziecki, ostoja pokoju, 
rodu niemieckiego odrzuca ame

; twórczość artystyczną dla dzieci 
: oraz dla młodzieży. Nagro­
dy związane są z Międzynarodo­
wym Dniem Dziecka i przyzna­
wane będą corocznie w dniu 1 
czerwca, bądź za całokształt pra­
cy artystycznej dla dzieci lub mło 
dzieży, bądź za najwybitniejsze 
osiągnięcia w tym zakresie w po 
szczególnych dziedzinach sztuki.

Po raz pierwszy nagrody będą 
przyznane w roku bieżącym.

rykańskie plany wojenne.
Ambasador Wolf przypomniał, 

że rząd Adenauera zabronił prze 
prowadzenia plebiscytu przeciw­
ko remilitaryztacji Niemiec. Za­
kaz plebiscytu jest dowodem sła­
bości rządu Adenauera i kliki 
Schumachera oraz świadczy do­
bitnie o kh strachu przed naro­
dem.

Ponad 10 miln. Rumunów
przedstawił walkę współżycie ze wszystkimi miłują- 
Niemiec zachód- cymi pokój narodami.

Kończąc swoje oświadczenie 
amb. Fryderyk Wolf stwierdził: |
Siły pokoju w całych Niemczech pOdpiSdłO JUZ A P6l Pokojll 
wzmagają swą walkę w ■ myśl i

ambasador słów Stalina: „Pokój będzie za-1 BUKARESZT PAP. Dnia 28 ma

rody ujmą w swe ręce sprawę muńskich złożyło podpisy pod 
zachowania pokoju i będą broni- j apelem światowej Rady Pokoju, 
ły jej do końca“. ‘ • Akcja zbierania podpisów trwa.

W dalszym ciągu _ __
Wolf stwierdza, że ze szczególną ehowany j utrwalony, jeżeli na- .ia br- 10.052.948 obywateli ru- 
wdzięcznością powitali wszyscy 
miłujący pokój Niemcy inicjaty­
wę rządu Związku Radzieckiego 
w sprawie zwołania Rady Mini­
strów Spraw Zagranicznych czte 
rech mocarstw oraz wystąpienia 
Związku Radzieckiego, Polski i 
Czechosłowacji przeciwko poli- 

remilitaryzacji Niemiec za
Okradali ludzi pracy

lemiec za i j  > ■ ■ I  * I ł ■ i i •« p o d w a ż a l i  zaufanie do handlu uspołecznionego
tn-ń fiłUTA. I  * O

i tyce
Niemiecka Republika Demokra; chodnich. Pokojowa 

tyczna popiera ludowy ruch prze Związku Radzieckiego
ciwko remilitaryzacji i za zawar-jna jedynie możliwą drogę stwo- . - .  , ,  . . ,
ciem traktatu pokojowego. NRIJ rżenia niezależnego, pokojowe- K IG FO W niiK  S K lG O U  HI H 0  I 1 6 0 0  W S H Ó Iil!C V  
stoi niezachwianie w wielkim oho go, demokratycznego państwa j _ ~  J SJ “ !JU * * u ł
zie pokoju i demokracji, na eze- niemieckiego, które dbać będzie. skdZUIli HQ KCHY W ieZieniQ "PlZeZ Sfld W WdlSZdWiC

Lud Irdnu demonstruje przeciw imperidlistom
i żąda przepędzenia z wyspy Bahrein 
amerykańskich rabusiów naftowych

WARSZAWA PAP. Kilkuset oni klientów ■— ludzi pracy. Po- 
| pracowników handlu uspołecznio1 bierali mianowicie o wiele wyższe 
nego przysłuchiwało się w dniu,ceny za towary, przywłaszczając 

j  31 maja br. procesowi, który to -1 sobie uzyskane w ten sposób nad- 
‘ czy} się przed Sądem Wojewódz- wyżki. Oszustwa swe ukrywali 
, kim w Warszawie przeciwko b. wystawiając tzw. paragony bez 
j pracownikom sklepu odzieżowe- kopii, aby klienci nie mieli dowo- 

MOSKWA PAP. 29 maja, w rżeniem piętnuje pogróżki rządu 22i przy ul- Rąbków- j przepłacenia za towar. Po
18 rocznicę podpisania umowy angielskiego oraz cyniczną inge- : ,b' k,ia me
koncesyjnej z Anglo-Irańskim To rencję imperialistów amerykań- , P , " esolowski . y p,zeai.ęp-
warzystwem Naftowym -  odby- skieh w wewnętrzne sprawy Ira- S S Z l
ły się w wielu miastach Iranu nu.
masowe demonstracje i wiece. De Rezolucja podkreśla dalej, że 
monstracje te zorganizowane zo- j naród irański domaga się przy-

« ■  „  T l f t I ł t ł T O f F .

znacznych sum.
Inawcą tych przestępczych machi-

ka, Janina Urbaniak i Stefan we i fałszowano paragony, wsta- 
Wieczorek — oskarżeni o oszukań wiająe tam sumy niższe od pobra 

^ cze machinacje pieniężne na szko nych.
stały przez „Irańskie towarzyst- ] wrócenia suwerenności politycz- PrZywłaszczenie j Inicjatorem i głównym wyko-
wo walki przeciwko imperiali- nej Iranu na wyspach Bahrein,
stycznym koncernom naftowym“, niezwłocznego usunięc a stamtąd Oskarżeni przyznali się do win­
ty Teheranie na placu przed amerykańskiego towarzystwa ny. Jak wynika z ich wyjaśnień 
Medżlisem odbył się potężny j naftowego oraz nacjonalizacji je- oraz z zeznań licznych świadków Wes°łowski,
wiec, na którym uchwalono 
zolucję, głoszącą m. in.:

Domagamy się niezwłocznego 
usunięcia z Iranu uzurpatorskie- 
go byłego Anglo-Irańskiego To­
warzystwa Naftowego i bez-1 
względnego przekazania przez to 
towarzystwo rządowi irańskie­
mu wszystkich spraw związanych 

eksploatacją przedsiębiorstw 
naftowych, wydobyciem, rafine­
rią |  sprzedażą ropy naftowej.

Naród irański — czytamy dalej
x  ranhicił *  s *mixxamm «A*

re- go przedsiębiorstw. — w zuchwały sposób okradali

Dziś narada korespondentów z Gdańska
W dniu dzisiejszym o godzinie 16 w sali konferencyjnej redakcji 

„Głosu Wybrzeża“ (ul. Gdyńskich Kosynierów 11) odbędzie sie na­
rada korespondentów robotniczych z zakładów pracy, położonych 
na terenie Gdańska.

Na naradzie wystąpi tow. AUGUSTYN.
Podzieli się on wrażeniami wyniesionymi ze spotkania z naj­

wyższymi dostojnikami Polski Lndowej oraz omówi zadania, sto- 
jące przed korespondentami na obecnym etapie.

nacji był kierownik sklepu — osk.
b. właściciel sklepu 

zegarmistrzowskiego, znany z hu­
laszczego trybu życia.

Biorąc pod uwagę wielką szkód 
liwość społeczną czynów oskarżo­
nych, którzy okradali ludzi pracy, 
a równocześnie podrywali zaufa­
nie do handlu uspołecznionego^ 
sąd skazał oskarżonych: Wesolow 
skiego na karę 6 lat więzienia, Ur 
baniak na 4 lata, Janicką na 3 U 
ta i Wieczorka na 3 lata wieli—
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Noira stalownia w hucie

zostanie uruchomiona
„Częstochowa

przed terminem
Opieka zdrowotna nad matką i dzieckiem
osiqga coraz wyższy poziom

WARSZAWA. PAP. Ostatnio od o,pieką matek i dzieci po opusz-
był się w Warszawie zjazd dyre- czeniu przez nie kliniki położni-
ktorów Centralnych Wojewódz- czej. ściślej powiązana zostanie
kich Poradni Ochrony Macierzyń współpraca poradni dla kobiet
stwa i Zdrowia Dziecka, poświę- ciężarnych z klinikami i poradnia
eony usprawnieniu opieki lekar- mi dziecięcymi. W tym celu or­
skiej nad matkami i noworodka- ganizowahe będą m. in. wspólne

KATOWICE PAP. Żywy entuzjazm, z jakim dzielna załoga wadzanych kanałami do poszczę- wsi Czastary w powiecie Wieluń-!1111’ ^  zjeździć wzięli udział mi- narady lekarzy tych placówek, w
budowy nowej stalowni w hucie »Częstochowa“ wykonuje swe za gólnych urządzeń. Niemal z go- skim patrzy na rosnące w oczach! nist?r .zdrowia dr Sztachelski i wi czasie których wymieniać om bę
dania, umożliwił znaczne skrócenie terminów' wykonania poszczę- dżiny na godzinę widoczne są po urządzenia stalowni, „Zwycięsko ceminister dr Kożusznik. | dą doświadczenia, zapoznawać
solnych etapów budowy i tym samym poważne przyśpieszenie ter stępy robót. ‘ ' walczymy z czasem — mówi — jak  wynika ze sprawozdań z S1Q 2 najnowszymi metodami le-
nunu uruchomienia stalowni j Podejmując zobowiązania, ro- postanowiliśmy tak zorganizować poszczególnych województw', opie Czema ltp’

botnlcy utrudnieni w stalowni pracę, aby nie tylko nie stracić ka zdrowotna nad matką i dziec-
przyczynić ahelnją o dalsze przyśpieszenie an t jednego dnia roboczego, ale idem poprawia się z każdym ro-

dostaw potrzebnych urządzeń, żeby jak najlepiej wykorzystać kiem. Organizuje się corfe no-
wzywając zainteresowane przed- każdą godzinę. Czekamy z nie- wq poradnie i przychodnie dla ko
siębiorstwa do współzawodnlc- cierpliwością na moment, kiedy foiet ciężarnych i matek, szcze-
twa. I ruszy nasza wspaniała stalow- ‘

Robotnik Stanisław Gór*I że nia“.

Entuzjazm  załogi umożliwił przyspieszenie tempa prac

Dzięki nowemu stosunkowi do — gotów jestem zrobić wszystko,
pracy, jaki pogłębia się i umacnia aby jak najbardziej
coraz bardziej na naszych wiel- się do jej przedterminowego uru
kich socjalistycznych budowlach,1 chomienia“. 
od terminu pierwszego spustu | Zwiększyli również tempo pra- 
stali w rozbudowywanej hucie cy robotnicy i monterzy, pracują 
„Częstochowa“ dzielą nas już za cy przy piecach martenowskich,’ 
ledwie dni. które w najbliższym czasie da-

Racjonalizując coraz bardziej dzą pierwsze tony stali. Przed kil 
metody pracy i usprawniając ku dniami widać było jeszcze o- 
współdziałanie , poszczególnych twarte czeluście pieców. Dziś 
grup roboczych, setki robotni- kończy się już sklepienia i za­

kłada armatury do podnoszenia

Z S R R  udziela nam pomocy
w zwalczaniu stonki ziemniaczanej

golnie poradnie dziecięce, ambu­
latoria itp. Istnieje już 300 pa­
radni dla kobiet i dzieci oraz po 
nad 300 izb porodowych na wsi. 
Przyczyniło się to w decydującym 
stopniu do obniżenia śmfcrtehio- 
ści niemowląt w stosunku do 
1939 roku o przeszło 43 proc., zaś 
w stosunku do 1949 roku o 16 
procent.

Specjalną troską otaczane są

Znacznie zwiększona zostanie 
liczba poradni dziecięcych w du 
żych ośrodkach miejskich i waż 
nych ośrodkach przemysłowych 
oraz we wszystkich miastach po­
wiatowych. Na .wsi poradnie 
dziecięce w ośrodkach zdrowia 
prowadzić będzie 1.700 lekarzy, 
przy pomocy specjalnie przeszko 
lonych pielęgniarek.

W dyskusji duży nacisk poło­
żono na zagadnienie szkolenia no 
wych kadr. Wielu mówców pod­
kreślało, że pielęgniarki pediatry 
czne powinny być szczególnie tro 
skliwie dobierane i starannie szko 
lone. Pracują one często na sa­

ków podjęły w tych dniach,
współzawodnictwo o jak najwy- klap piecowych. j WARSZAWA. PAP. W Min. twach, które w ub. r. były szcze-
datniejsze skrócenie terminu „Nasze brygady — mówi kie-; Rolnictwa odbyła się ostatnio kon golnie zagrożone nalotami stonki.
ukończenia prac związanych z u- równik robót ob Maźur -  zobo- ferencja służby ochrony roślin, Związek Radziecki okazuje nam ----------- - ------ . ----------  — ._____
ruchomaemem stalowni. ( wiązały się podnieść wydajność na której Omówiono m. in. zada- również dużą pomoc w zaopatrzę dzieci robotnicze i chłopskie za- modzielnych stanowiskach zwła-

W grupach związkowych, po- 1 ZM-^^szyć tempo pracy, tak, ma powołanych niedawno woje- niu w środki chemiczne do zwal niedbane pod wzglądem zdrowot szcza na wsi i mają do spełnie-
Szczególnych brygadach robo- a '  w pierwszej dekadzie czerw- wodzkich i powiatowych pełno- czania stonki i w nowoczesną a - , nym. W szpitalach powiatowych mg poważne zadania w dziedzi­
czy ch oraz na zebraniach oddzia- ®a “ ipełme wykończyć piefce mar mocmkow do spraw zwalczania paraturę do opylania chemiczne-lw województwach uprzemysłowio nie podnoszenia zdrowotności 
łowyeh rad zakładowych podjęto *e<,OW8Kłe ’ i®1™1?  “ «umaczanej. _ go plantacji ziemniaków. Posia- nych jak np.: śląskim, łódzkim dzieci wiejskich,
szereg konkretnych zobowiązań1 Współzawodnictwo o skrócenie1 remomocnicy sprawując nad- (jariy obeCme przez służbę ochro- 1 innych, uruchomione zostały do j 
podniesienia wydajności pracy.' terminu wykonania poszczegól- na“ akcją zwalczania stonki ny roślin sprzęt techniczny i śroc 
M. in. poważne zobowiązania pod nych robót ojpjęło również inne ziemniaczanej organizować bę- jjj chemiczne w pełni wystarczą działy dziecięce,
jęło ponad 25 brygad monter- zespoły robotnicze. Ustalono no- dąTotne komisje kontroli społecz na zlokalizowanie wszystkich e- i Poradnie dla kobiet
skich, wykonujących prace przy w<* harmonogramy prac. Tak np. »ej dla

stonki ziemniaczanej.
skrócenie! Pełnomocnicy sprawując nau- dany obecnie przez służbę ochro-!1 innych, uruchomione zostały doi Liczni dyskutanci zwrócili tak

poszczegól- nąa »keją zwalczania stonki ny roślin sprzet techniczny i śród skonała wyposażone specjalne od ¿e uwagę na konieczność jak najziemniacżanei orp-a.mznwap. np- ___.*  _ _ . . . —:  c . , , , ,i szerszego korzystania w dziedzi-
. .. . . .  — ------- -------— ~ -.„.w. u,« i dzieci nie opieki nad matką i dzieckiem

-------- .. ------„„„ , . - - , - . . _.. ?  nowania prze egu wentuainych ognisk stonki ziem szczególny nacisk położą na oto- ze wspaniałych wzorów radziee-
montowaniu suwnic, urządzeń do *°ry kolejowe, prowadzące do sta lustracji polowych upraw ziem- niaczanej. leżenie troskliwszą niż dotychczas kich.
prowadzających gaz i powietrze lowni zbudowane będą o tydzień maczanych i zajmą się w razie po ą y
do pieców martenowskich itp. w<&eśniej niż planowano. Do trzeby tworzeniem ekip pomocni-
Skracając z górą o dwa tygodnie chwlli obecnej wykonano ok. 70 czych, które kierować będą na te- 
termin wykonania powierzonych omc. tych prac. Betonowanie po- reny najbardziej zagrożone przez 

- - J -1 - -  —*----« ------ ‘------- tego groźnego szkodnika.
W konferencji wzięli udział,

im prac robotnicy brygad monter destu na piecach martenowskich, 
skich postanowili zakończyć mon rozpoczęte przęd kilku dniami 
towanie suwnic i innych urzą- zakończono zostanie również 
dzeń pomocniczych już w najbliż wcześniej niż przewidywano, 
szych dniach. i Wzmaga się tempo prac przy in-

„ ..................  I stalowaniu urządzeń energetycz-
„Podjęlismy bojowe zadanie wy nych, sterowniczych urządzeń e- 

końezenia montażu wcześniej niż lektrycznych, przewodów dopro-
było planowane — mówi ro b o tn ik _______I_____________ _______
Piotr Karczewski z poWiatu ra­
domszczańskiego. — Wykonamy 
ta zadanie, bo skorzystamy z do­
świadczeń, które nabyliśmy przy 
przeprowadzanych dotychczas 
montażach szybkościowych.
Znaczna część pracującej tu za­
łogi, to byli budowniczowie mo

Klęska włoskiej reakcji

W  Geneiuie rozpoczęła obrady
VI sesja Europejskiej Komisji Gospodarczej ONZ

specjaliści ochrony roślin ze Zw.!
Radzieckiego _ z inż. Abramienko co pokazuje termometr włoskiej 
i inż. Szamajewem na czele. U- opinii publicznej; dowiemy się, ja- 
czeni radzieccy pomogą służbie kie zmiany zaszły w nastrojach 
ochrony roślin w zwalczaniu ston włoskich wyborców od poprzed- 
ki ziemniaczanej w wojewódz- nich wyborów samorządowych w

r. 1946 i wyborów do parlamentu 
w r. 1948“.

Tak pisał reakcyj'ny komenta­
tor „Neue Züricher Zeitung“, 
przed włoskimi wyborami samo­
rządowymi, których pierwsza tu-

GENEWA PAP. 29 maja rozpo- komisji Myrdala o pracach ko- 
częła się szósta sesja Europej- misji w latach 1950-51 oraz doko- t  ^ ? J , P ,

stu Poniatowskiego j kopuły skiej Komisji Gospodarczej ONZ. na przeglądu sytuacji gospodar- g t u r o  tvch wvborów 
w Warszawie. Sesja rozpatrzy sprawozdania ko- czej w krajach europejskich. ! odbędą się^S czerwca (Sycylia) igmachu Sejmu w Warszawie,

Gdy patrzę jak w szybkim tem- mitetów Komisji Gospodarczej, 
pie rośnie ta nasza wielka huta memoriał sekretarza generalnego W pracach sesji biorą udział 10 czerwca (prowincjonalne). Wio 

przedstawiciele krajów europej- chy' południowe głosować będą w 
skich — członków ONZ, m. in. jesieni.
Polski, ZSRR, Czechosłowacji oraz Pierwsza tura przyniosła reakcji 
przedstawiciele USA. Ponadto w wielkie rozczarowanie. Praca cha- 
obradach uczestniczą z prawem aecka zapewniała, że Partia Ko- 
głosu doradczego przedstawiciele munistyczna i Partia Socjalistycz- 

• i krajów europejskich, które nie na- na Nenniego utraciły poparcie wy
PRAGA. PAP. Dnia 30 maja w sąd przystąpił do przesłuchania | leżą do ONZ, m. in. Węgier, Ru- borców. Z góry winszowały sobie

Sabotaźyści I szpiedzy amerykańscy
przed sądem w Pradze
Pradze rozpoczął się proces prze-1 podsądnych. 
siwko 7-osobowej grupie oskarżo 
nej o zdradę, szpiegostwo, szkód 
rńctwo i sabotaż gospodarczy.
Przed sądem stanęli m. in. były 
przedstawcie! koncernu „Inter­
national Standard Electric“ na 
Czechy Alfred Plocek, były u- 
rzędnik Ministerstwa Przemysłu 
Hradeezny oraz były urzędnik 
firmy „Standard Electric Co“ w 
Pradze Józef Prsibik.

Odczytany na rozprawie akt’ 
oskarżenia ujawnia zdradzieckie 
metody, z których pomocą mono 
poliści amerykańscy usiłowali 
wciągnąć Czechosłowację w sfe­
rę swych wpływów, ujarzmić ją 
i przekształcić w odskocznię dla 
realizacji swych agresywnych pla 
nów wojennych. Po drugiej woj­
nie światowej — stwierdza akt o- 
skarżenia — do Pragi wysłany zo 
stał agent amerykański pułkow­
nik Brown, który miał utworzyć 
tam szeroką sieć szpiegowską o- 
raz dążyć do podporządkowania 
życia gospodarczego i polityczne 
go Czechosłowacji kapitałowi ame 
rykańskiemu i przekształceni^ 
Czechosłowacji w bazę napaści 
na Związek Radziecki.

Szpiedzy amerykańscy realizo­
wali swe zdradzieckie plany przy 
pomocy reakcjonistów z partii na 
lodowo - socjalistycznej — Zen- 
kia i Ripki, przy pomocy reak­
cyjnych przedstawicieli partii lu 
dowej z byłym ministrem poczt 
Hala na czele oraz przy pomocy 
prawego skrzydła partii socjalde­
mokratycznej — partii ministrów 
Majera i Lausmana.

Po odczytaniu aktu oskarżenia

munii, Bułgarii i Albanii.

„W^niedzielę będziemy wiedzieli sukces opierano zresztą nie na po 
_.i -- j- ■ parciu włoskich mas ludowych, alt

na nowej, oszukańczej ordynacji 
wyborczej. Przewiduje ońa moż­
liwość tworzenia koalicji stron­
nictw w miastach liczących powy­
żej 10.000 mieszkańców. Dwie 
trzecie miejsc w radach miejskich 
przypada liście, albo koalicji, któ­
ra uzyska większość głosów. Cha­
decja, socjaldemokraci spod znaku 
Saragata, Silone i Romity, libera­
łowie i republikanie, tj. wszystkie 
partie reakcyjne, chwyciły się tej 
szansy oburącz. We wszystkich 
miejscowościach reakcja wystąpi­
ła z listami zbiorowymi. W Bo­
lonii, Mediolanie i Genui bloki wy­
borcze reakcji obejmowały także 
prawicowych socjalistów, gdzie in­
dziej, np. w Turynie, Wenecji i 
Florencji bloki te obejmowały cha 
decję, republikanów i liberałów. 
Monarchiści i neofaszyści wysta­
wili listy odrębne.

Według dotychczasowych, nie­
oficjalnych i niepełnychsukcesu wyborczego. Nadzieje na

Strajk włókniarzy w Iraku
TEL AVIV PAP. Z Bagdadu do­

noszą, że w dwóch fabrykach włó­
kienniczych Nury Fattah i Salih 
Ibrahim wybuchł strajk na znak 
protestu przeciwko bezprawnemu 
zwolnieniu przez dyrekcję wielu 
robotników. Na znak solidarności 
ze strajkującymi robotnikami fa­
bryk włókienniczych, strajk ogło­
sili również pracownicy fabryk ty­
toniowych w Bagdadzie i w kilku 
Innych miastach Iraku.

I l l a ś a ś h i  z  p o t f r ó i ł ;  « fo  I V R D

W  H o w y i i i  Horze -  n o w e  żyeie
Paul Keuchel, przesiedleniec z Prus 

Wschodnich, mieszka w Nowym Borze od 
4 lat. W Lidzbarku miał tylko 1 ha ziemi, 
w NRD dostał 12 ha i dom, przy którego 
budowie pracował, dom, na który otrzy­
mał pożyczkę od państwa w wysokości 
5.000 marek, Paul Keuchel otrzymał rów­
nież od państwa krowę i 6 owiec oraz 1.000 
marek pożyczki na zakup urządzenia gos­
podarskiego i mebli. Keuchel nie narzeka, 
znalazł on w NRD swoją prawdziwą oj'- 
czyznę, która troszczy się o niego, stwo­
rzyła mu warunki do życia, wychowuje je­
go dzieci.

Takich _ przesiedleńców jak Keuchel 
mieszka wielu w Nowym Borze, wsi po 
wstałej z parcelacji junkierskiego majątku 
Wrośli oni już w nową gospodarkę, dora 
biają się na niej, żyją coraz lepiej i do 
statniej, czują się pełnoprawnymi obywa 
telami niemieckiej republiki.

Nie może być przecież inaczej w NRD, 
w której rządy sprawuje front demokra­
tyczny z klasą robotniczą na czele. Rząd 
NRD poświęca stale wiele uwagi zagad­
nieniu pełnego wciągnięcia b. przesiedleń­
ców, którzy stanowią prawie jedną czwar­
tą ludności NRD, do czynnego życia spo­
łecznego i politycznego. B. przesiedleńcy 
biorą aktywny udział w pracach komite­
tów pokoju, Towarzystwa Przyjaźni Nie­
miecko - Radzieckiej i Niemiecko - Pol­
skiej, wielu z nich jest przodownikami pra­
cy. Wywłaszczenie reakcyjnych junkrów i 
obszarników pozwoliło na oddanie w NRD 
1.675.400 hektarów ziemi ornej i 417.100 
ha lasów na własność przesiedleńcom i bez­
rolnym. Takie wsie, jak Nowy Bór, buduje 
się na terenie całej 5republiki. Plan przewi­
duje wybudowanie 120.000 nowych domów, 
z czego około 30.000 zostało już wybudowa­
nych. Nowi mieszkańcy tych wąj otrzymu­
ją od państwa długoterminowe pożyczki na 
budowę domów, na urządzenia domowe i 
inwentarz. W pracach polnych pomagają 
im wydatnie stacje traktorowe MAS, które 
za pracę w nowych wsiach j przesiedleń­
com liczą 15 — 30 proc. mniej, niż w sta­
rych gospodarstwach. W ten sposób nowe 
życie szybko nabiera wszystkich cech peł­

nej stabilizacji, ludzie wrastają w teren i 
wiążą się z nim zarówno materialnie, jak 
i uczuciowo.

Rozmawialiśmy z kilkoma przesiedleń­
cami. Erich Hanus mieszkał w Sudetach, 
Józef Merten w Chomułowie (Czechosło­
wacja), Gustaw Bittner mieszkał w powie­
cie śremskim województwa poznańskiego. 
Wszyscy oni, wskazując na początkowe 
trudności, zgodnie stwierdzają, że jest im 
dobrze, że nowa republika jest im prawdzi­
wą matką — ojczyzną. Część z nich należy 
do partii lub aktywnie pracuje w chłopskim 
stowarzyszeniu (odpowiednik naszego 
ZSCh). Dzieci ich należą do FDJ.

Czy chcieliby wrócić na stare gospodar­
stwa? Nie, nie chcą więcej wędrować, pę­
dzeni zaborczą polityką imperialistów. 
„Granica na Odrze i Nysie nie jest dla 
mnie, tak jak i moje obecne gospodarstwo, 
tymczasowa — mówi F. Henke — ta gra­
nica musi być naszą granicą przyjaźni, 
wieczną i niezmienną na zawsze, tak, jak 
na zawsze odrzucamy rządy junkiersko- 
faszystowskie, które nam j wam tyle 
krzywdy wyrządziły“. /

W nowych wsiach odczuwam^ na każ­
dym kroku, w każdej rozmowie skutki po­
kojowej polityki rządu NRD. Nowe życie 
i troskliwa opieka rządu wyzwala w coraz 
większym stopniu w przesiedleńcach uczu­
cia przyjaźni do sąsiadów i nienawiści do 
tych, którzy swoją zaborczą polityką tyle 
łat nie dopuszczali do nich tych prawdzi­
wie ludzkich uczuć.

Tak żyją i myślą przesiedleńcy w Nie­
mieckiej Republice Demokratycznej. W za­
chodnich Niemczech sprawa przedstawia 
się zupełnie inaczej. „ K a n c l e r z  
g i o d u“, jak nazywają tu powszechnie 
Adenauera, sieje nie tylko głód, ale rów­
nież nienawiść i podsyca nastroje odweto 
we wśród tych nieszczęśliwych przesiedleń­
ców, którzy znaleźli się w zachodnich Niem 
czech — w krwawych rękach zbirów faszy­
stowskich Guderiana, Kruppa i Schumaehe 
ra. Opowiada nam o tym z dużą troską 
i przejęciem Anna Kenick, niedawno do­
piero przybyła do NRD, wstrzymywana w 
zachodnich Niemczech kłamliwą propagan-

dą o straszliwym terrorze panującym jako­
by w republice.

Anna Kenick opowiada, jak to tysiące 
przesiedleńców trzymane są w zachodnich 
Niemczech w barakach. Ludzie głodują, 
dzieci wyrastają na złodziei. Przesiedleń­
ców traktuje się tam jak obywateli tym­
czasowych, obywateli drugiej kategorii, kt,ń 
rych utrzymuje się z konieczności. Ludzi« 
ci („Flüchtlinge“ -— jak ich tam nazywają) 
nie otrzymują pracy, nie mają żadnej wła­
sności, zdani są na łaskę marionetkowego 
rządu z Bonn, który twierdzi, że brak mu 
pieniędzy na rozwiązanie sprawy przesied­
leńców. Ale panu Adenauerowi nie brak 
funduszów na subwencjonowanie odweto­
wych faszystowskich organizacji przesied­
leńców, których na terenie Niemiec zachód 
nich działa ponad 15; Adenauerowi dostar 
czają amerykańscy imperialiści pieniędzy 
na wydawanie specjalnego pisma o prowo 
kacyjnym tytule „Gł os  p r z e p ę d z o ­
n y  c h“, w którym zamieszcza się foto­
grafie Poznania, Bydgoszczy, Łodzi i druku 
je pod tym wiersze» „ K i e d y  w r ó c i ­
m y  d o  o j c z y z n  y“.

Anna Kenick opowiada o tym wszyst­
kim ze wstrętem i oburzeniem; sama długo 
pozostawała pod wpływem tej nikczemnej 
wywołującej nienawiść do ludzi — propa­
gandy. Dziś wyrwała się z adenauerow- 
skich baraków j znalazła tu, w NRD, dom, 
pracę i ojczyznę. Zobaczyła na własne o- 
czy i przekonała się, kto mówi prawdę, a 
kto kłamie, kto buduje pokój i uczy miło­
ści do wszystkich narodów, a kto sieje nie 
nawiść i przygotowuje nową wojnę.

Anna Kenick znalazła swoją drogę, bę­
dzie ona wraz z milionami ludzi na całym 
świecie walczyć o pokój, przeciwko kłam­
stwu i zbrodniczej propagandzie, którą 
próbuj‘e omotać ludzi Adenauer i jego mo­
codawcy. W Nowym Borze i setkach po­
dobnych wsi dojrzewają ludzie nienawidzą 
cy wojny, miłujący pokój; który pozwa­
la budować nowe, lepsze życie.

TADEUSZ GALIŃSKI

obliczeń, w wyborach niedzielnych 
uwidocznił się w miastach Włoch 
północnych wzrost głosów odda­
nych na kandydatów lewicy. Uzy­
skali oni łącznie 70.000 głosów 
więcej niż w wyborach parlamen­
tarnych w r. 1948. Chadecja utra­
ciła 338.648 głosów, to znaczy 
około 13 proc., w porównaniu z r. 
1948. Poważny wzrost, bo niemal
0 100.000 wykazali monarchiści i 
ąeofaszyści.

O czym świadczą te cyfry? 
Ofensywa zjednoczonej reakcji 

zakończyła się klęską. W kampanii 
wyborczej wziął czynny udział re­
akcyjny kler i 1’eakcyjne organiza­
cje klerykaine („akcja katolic­
ka“). Użyto wszystkich form na­
cisku, posługując się zarówno am­
boną jak i środkami nacisku indy­
widualnego. Mimo to jednak, spa­
dek głosów na chadecję jest — 
jak pisze „Unita“ -— zjawiskiem 
powszechnym; w wyborach samo­
rządowych naród wymierzył pier- 

jeszcze wszy cios w monopol polityczny 
chrześcijańskiej demokracji“. „U- 
nita“ stwierdza dalej, że mimo 
czterech lat panowania reakcji 
klerykalnej we Włoszech, wbrew 
naciskom reakcyjnego kleru, setki 
tysięcy katolików oddały głosy na 
listy lewicy.

Wzrost wpływów ugrupowań 
jawnie faszystowskich jest logicz 
nym następstwem polityki ame­
rykańskich wielkorządców Włoch
1 ich chadeckich pomocników. Re­
akcyjne zarządzenia ministra 
spraw wewnętrznych, Scelby, o- 
graniczające prawa polityczne kia 
sy robotniczej, masakry pocho­
dów i wieców robotniczych, urzą­
dzane przez karabinierów rządu 
chadeckiego, inspirowana przez 
rząd _ antykomunistyczna nagonka, 
prześladowania obrońców pokoju 
— wszystko to miało i ma na ce­
lu dalszą faszyzację życia we­
wnętrznego Włoch. Oczywiście ta­
ka atmosfera była sprzyjająca dla 
ożywienia politycznego grup fa­
szystowskich. Weszły one na are­
nę życia politycznego z.podniesio­
ną przyłbicą i za aprobatą ame­
rykańskich imperialistów.

Wzrost wpływu lewicy krzyżu­
je jednak amerykańskie plany, 
Reakcyjna francuska „Paris Pres- 
se“ pisze z troską i niepokojem: 
„Należy stwierdzić bez ogródek, 
że we Włoszech północnych oko­
ło 40 proc. ludności znajduje się 
pod wpływami komunistów. Trze 
ba spojrzeć temu faktowi prosto 
w oczy. Nasuwają się bowiem w 
związku z nim liczne pytania. 
Pierwszym z nich jest, jak w tych 
warunkach będzie można konty­
nuować politykę zbrojeń przeciw­
ko Związkowi Radzieckiemu“.

To właśnie niepokoi w najwyż­
szym stopniu reakcję włoską i a- 
merykańskich imperialistów. Na­
ród wioski dat w wyborach samo­
rządowych wyraz swojej niena­
wiści do polityki głodu i wojny.

Partia Komunistyczna Włoch 
otoczona jest miłością narodu 
włoskiego. Jej patriotyczna posta­
wa, jej osiągnięcia powodują nie­
ustanny wzrost jej autorytetu. Do 
wodem tego są wyniki niedziel­
nych wyborów samorządowych 
we Włoszech północnych. P. M.

Hańba amerykańskim mordercom dzieci koreańskich
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Międzynarodowy Dzień Dziecka
Dzień 1 czerwca obchodzony 

jest przez wszystkich ludzi postę­
pu na całym świecie jako Między 
narodowy Dzień Dziecka. Rzuco­
ny przed rokiem przez Międzyna­
rodową Federację Demokratyczną 
Kobiet apel o obronę dziecka przed 
groźbą nowej wojny, przy go to wy 
wanej przez anglo-am ery kańskich 
imperialistów, o obronę dziecka 
przed straszliwym wyzyskiem ka­
pitalistycznym i o zapewnienie 
mu radosnego dzieciństwa — zna 
lazł żywy, gorący oddźwięk w ser 
caeh milionów uczciwych ludzi na 
s wiecie.

Przed kilkunastoma dniami kład 
liśmy nasze podpisy pod kartami 
Narodowego Plebiscytu Pokoju, 
kładliśmy je w dużej mierze z 
myślą o naszych dzieciach, o ich

Ustawa o obowiązkowej nauce recińcach wychowuje się 700 ty-Tości ojczyzny, budującej dla nich 
we Francji jest w praktyce fik-tsi0cy sierot, a 200 tysięcy sierot szczęśliwe życie. Niechaj uświa-
cją. W całej Francji poza szkołą 
w nb. r. pozostało ponad 300 tys. 
dzieci. Państwo nie ma pieniędzy 
na budowę szkół, nie brak mu 
jednak funduszów na prowadzenie 
wojny w Yietnamie, na którą wy 
daje codziennie 600 milionów fran 
ków. We Włoszech spośród 7.423 
tysięcy dzieci w wieku od lat 6 
do 13 tylko 2.211 tysięcy uczęsz­
cza do szkół. Na Sycylii zdarza 
się często, że zrozpaczeni rodzice 
„sprzedają“ swe 10-letnie dzieci 
właścicielom kopalń siarki, gdzie 
dzieci pracują w strasznych wa- 
runkach i wymierają setkami. Ale 
rząd de Gasperiego wydaje na 
cele wojskowe (według danych z 
1950 r.) 262 miliardy lirów, 36

szczęśliwej przyszłości. Między-1 miliardów na policję, a na opie­
kę społeczną i opiekę nad młodzie 
żą... 4 miliardy. W Grecji 72 proc. 
dzieci choruje na gruźlicę, śmier­
telność wśród dzieci sięga 60

narodowy Dzień Dziecka, hasła, 
pod którymi go obchodzimy — 
to  d a l s z y  c i ą g  t e j  w a l ­
ki.

Położenie dziecka ściśle, niero-jproc. Miliony hiszpańskich ̂ dzieci
zerwalnie łączy się z ustrojem pa n,o

żebrzące z nędzy i głodu wysyła­
ne są do obozów koncentracyj-

adoptowano w jednej tylko repu- j domią dzieciom polskim, że dobrą! 
blice rosyjskiej. Żłobki stałe i se- i nauką i pracą nad sobą przyczy- 
zonowe obejmują 4.251 tysięcy j niają się nie tylko do rozkwitu i
dzieci. Na samych tylko obozach 
pionierskich przebywało W 1950 
r. 5 milionów dzieci szkolnych. 
Miliony korzystają z uzdrowisk 
dziecięcych i dziecięcych baz tu- 
i^ystycznych. Dla dzieci wydaje 
się w ZSRR literaturę piękną i 
popularno - naukową, gazety i 
czasopisma. Codzienny nakład ga 
zety dziecięcej „Pionierska Praw­
da“ wynosi półtora miliona egzem 
plarzy.

swego kraju, ale 1 szczęścia i
swych rówieśników na całym,
świecie.

Niech Dzień Dziecka jeszcze
bardziej pogłębi w nas uczucie,
braterstwa i solidarności między- j 
narodowej. Jeszcze mocniej połą-! 
czmy umiłowanie swojej ojczyzny! 
z miłością do Związku Radzieckie­
go, krajów demokracji ludowej i j 
do tych wszystkich, którzy w kraj 

¡jach kapitalistycznych i kolonial-1
Wielkie są wysiłki w dziedzinie!nycb ' w ciężkich warunkach wal-j 

zapewnienia dziecku należnych I cza o wolność i pokój, O l e p s z ą  Matki mogą spokojnie pracować, gdy dzieci pod pieczołowitą opieką wycho 
mu praw i w naszym kraju. Po- ¡ p r z y s z ł o ś  ć s w o i c h  dzi e- j  wawczyń, bawią się beztrosko w przedszkolu.
mimo olbrzymich zniszczeń powo|c *- | zdjęciu.: zabawa na wotnym powietrzu w przedszkolu przy Al. Rokos•
jennych, pomimo ciężkiego i trud BGR.

Kującym w danym kraju. Świad­
czą o tym sprawozdania Komite­
tów Narodowych dla Międzynaro­
dowej Komisji Dziecka.

W Stanach Zjednoczonych, kra­
ju, który przewodzi imperialis­
tom całego świata i którego wład 
cy chcieliby narzucić całemu
światu „amerykański styl życia“, dzieci pracują na plantacjach ty-
miliony dzieci nie mają możliwoś- }  herbaty i w fabrykach,■ . . i przy czym liczba tych dziecię-
ci zaspokojenia elementarnych po cych robotników sięga w niektó-

nego okresu odbudowy i przebu 
dowy naszego życia od podstaw 
— wszechstronna opieka nad 
dzieckiem zajmuje w Polsce Ludo 
wej jedno z pierwszych miejsc.

świadczy o tym 6 milionów mło 
dzieży, zdobywającej naukę, świad 
czy milion dzieci korzystających z 
wczasów letnich, świadczy 667 
żłobków, 8.1-47 przedszkoli, 2.586;

uczęszczała do*szkół' a Hzieri świetlic, 92 ogródki jordanowskie. ’ Kontraktacja trzody chlewne;
597 domów dziecka. 81 domów ma daje chłopom wielkie korzyści 
lego dziecka, 31 domów dla matki Zapewnia opłacalność hodowli, 
i dziecka oraz 383 stacje opieki daje gwarancję stałych cen za- 
nad matka i dzieckiem. Świadczą kontraktowanego żywca oraz 
Horny Harcerza, Pałace Dziecka, skupu wyhodowanych sztuk 
Domy Młodzieży, specjalne teatry j  przez państwo. Tym się tłuma- 
dziecięce, wydawnictwa mło-¡czy. że chłopi chętnie kontraktu- 
dzieżowe. Państwo nasze nie usta; ją trzodę chlewną, korzystając z 
je jednak w wysiłkach, by opie-! udzielonych przez państwo kredy 
kę nad dziećmi jeszcze rozszerzyć, lów i pomocy. Tym się tłumaczy 
udoskonalić. Mówią o tym wyraź ¡w pierwszym rzędzie, że plan 
me cytry Planu b-letniego, mó-! kontraktacji w roku 1951 w skali 
wią powstające stale coraz to krajowej został już w pełni wy- 
nowe żłobki, przedszkola, świet- konany.

sowskiego we Wrzesżczu.

nych.
Jeszcze tragiczniejsze jest po­

łożenie dzieci w krajach kolonial­
nych i zależnych. W Indiach, jed 
nym^ z najbogatszych w surowce 
krajów świata, umiera z głodu 
milion dzieci rocznie, z powodu 
chorób zaś — 3 miliony. 6-letnie

trzeb materialnych i kulturalnych. 
Dziennik „New' York Times“ przy 
znaje, że 6 milionów dzieci ame­
rykańskich, a więc około piątej 
części wszystkich dzieci USA w 
wieku szkolnym, nie uczęszcza w 
ogóle do szkoły. Nic w tym dziw 
rsego, skoro wrydatki USA na cele 
wojskowe wynosiły w 1950 r. 50 
razy tyle co wydatki na oświatę, 
ochronę zdrowia i opiekę nad 
dziećmi razem wzięte.

W Anglii, wydatkującej olbrzy

rych zakładach przemysłowych 
plantacjach 25 proc. ogółu pracu­
jących. W Iranie zmusza się dzie 
ci do pracy od 4 roku życia. 
Śmiertelność dziecj sięga tam 80 
proc.

Tak jest w krajach wyzysku i 
niewoli.

Jakże inaczej przedstawia się 
sytuacja dzieci w krajach obozu 
postępu j pokoju.

W Związku Radzieckim i pań­
stwach demokracji ludowej troska 
o dziecko, o jego zdrowie, wycho­
wanie, wykształcenie przepaja 
wszystkie ustawy państwowe.

lnie sumy na zbrojenia, nie ma przejawia się na każdym kroku, 
funduszów na budowę, lub choć-i"' każdym, poczynaniu. Podczas 
, , „  . i -i w  t »„a wojny uległo zniszczeniu w ZSRRby tylko remont szkol. W Londy' ldZieSi^tki tysięcy szkół, szpitali,
nie, liczącym przeszło 10 milio-i żłobków. A przecież dzięki wysił-
nów mieszkańców, znajduje się 
zaledwie jedna poradnia dla ma­
tek, a i ona nie posiada własne­
go lokalu. Czynna jest dwa razy 
w tygodniu w... sali tańców.

kom państwa j narodu odbudowa 
no już szkoły, zakłady dla dzie­
ci, zakłady lekarskie. 37 milionów 
dzieci uczęszcza do szkół podsta­
wowych i średnich oraz liceów 
technicznych. We wzorowych sie-

Co haimije pracę 
racjonalizatorów w „Dalmorze"?

Przed miesiącem odbyła się w ty upłynął już miesiąc od chwili
Gdvni narada członków klubu podjęcia uchwały, a sprawa me 

. . . . .  „„„ o r, ruszyła z miejsca. Nie zorgamzo-techmki i racjonalizacji pizy i . . wun() jegzcze grup, nie nawiąza-
„Dalmor“. Uczestnicy narady o

lice, prewentoria.
Toteż w Polsce Międzynarodo­

wy Dzień Dziecka przebiega pod
znakiem utrzymania pokoju i re a , nywała stanowi przśdwojenne- 
lizacji Planu 6-letniego, zapewnia | mu Zorganizowane przez ZSCh 
jącego naszym dzieciom _ jasną grupy hodowców zrzeszają tysią-

adania organizacji partyjnych
malce o dalszy rozuiój hodouili

chlewnej ¡nowym skupie zboża. Oznacza to. Organizacje partyjne muszą 
'że hodowcy, którzy zakontrakto- także z całą stanowczością i bez- 
wali lub zakontraktują . jeszcze kompromisowością tępić i zwal- 
większą ilość sztuk — sprzeda-; czać przejawy lewackiego awan- 
dzą państwu odpowiednio mniej- turnictwa, które miało miejsce 
szą ilość zboża. w niektórych powiatach i gmi-

Dalej uchwała Prezydium Rzą nach naszego województwa. Jak 
du z dnia 19 maja or. przewidu-i naprzykład inaczej, riiż wypa- 
je, że „stosowanie jakichkolwiek czeniem linii partii można naz- 
ograniczeń w kontraktacji trzody, wać postępowanie sekretarza 
chlewnej, w szczególności z po- KG w Cewicach (pow. lęborski) 
wodu wielkości gospodarstwa, tow. Lewandowskiego, który bez 
bądź wielkości hodowli, uzależ- podstawnie zaczął traktować ja- 
nianie zawarcia kontraktu od ko wrogów państwa chłopów 
spełnienia warunków w innych mało i średniorolnych, prowadzą- 
kategoriach płodów rolnych, albo cych większą . hodowlę trzody? 
stosowanie innych ograniczeń — ~ 
będzie karane“.

Z treścią tej uchwały Prezy-

Na Wybrzeżu mimo olbrzymich 
zniszczeń wojennych ilość pogło­
wia trzody w 1950 roku dorów-

ce gospodarzy naszego wojewódz
twa.

Pomimo realizacji planów kon 
traktacyjnych na rok 1951 napły­
wają dalsze zgłoszenia hodow­
ców, pragnących zakontraktować 
posiadaną trzodę chlewną jesz’

przyszłość, opartą na rozkwicie 
dobrobytu i kultury naszej oj­
czyzny.

W Dniu Święta Dziecka każdy 
ojciec i każda matka — robotnik, 
cliiop, inteligent pracujący -— 
pragnący zapewnić swoim dzie­
ciom normalne warunki rozwoju, . . .  , ., , ,,
pragnący uchronić je od klęsk! «*e w bieżącym> roku. Aby zadość 
wojny -  wzmogą swą walkę uczymc tym słusznym postula- 
przeciw podżegaczom wojennym,! tom chłopów pracujących oraz 
którzy »mordują bezbronne dzieci i zapewnie dalszy rozwoj hodowli, 
koreańskie, wzmogą swą walkę o Prezydium Rządu podję o 19 ma- 
pokój W trosce o najdroższy! 3* br- doniosłą uchwałę, która 
skarb narodu — młodzież — łączy | przewiduje przeprowadzenie do 
my się z siłami pokoju i postępu j dnia 15 lipca dodatkowej kontr ak 
na całym świecie, aby zapewnić taeji trzody chlewnej niezależnie

no współpracy z naukowcami, 
mówili dotychczasowe osiągnięcia Najwyższy czas, aby przystąpić
poszczególnych jednostek rybac­
kich oraz braki i niedociągnięcia 
w pracy zarządu klubu racjonali­
zatorów', referatu usprawnień o- 
raz dyrekcji zakładu. W szczegól­
ności zwrócono uwagę na małą 
aktywność zarządu klubu, które-i 
go członkowie nie popularyzują 
ruchu racjonalizatorskiego wśród j 
robotników warsztatowych i r y - ' 
baków.

W naradzie uczestniczyli przed­
stawiciele Politechniki Gdańskiej 
inż. Nicdźwiecki i inż. Hyrek. W | 
swoich wystąpieniach przedstawi-\ 
li oni now'e formy współpracy i 
racjonalizatorów i naukowców. Na j 
wniosek przedstawicieli Połitech-1 
niki zebrani powzięli, w'ażną z 
punktu widzenia^ organizacji 
przy;

do realizacji uchwały.
R. KOSZ

prawo do szczęśliwego życia na­
szym dzieciom i dzieciom wszyst­
kich narodów.

Niechaj ten Dzień Dziecka bę­
dzie mobilizacją całego społeczeń 
stwa do czynnego współdziałania 
z rządem Polski Ludowej w pra­
cy nad tym, aby życie polskiego 
dziecka stawało się coraz lepsze, 
szczęśliwsze. Niechaj organizowa­
ne w dniu tym dla wszystkich poi 
skich dzieci piękne widowiska, 
przedstawienia, pogadanki, spot­
kania z literatami, przodownika­
mi w nauce i pracy, przedstawi­
cielami Wojska Polskiego, rados­
ne zabawy i imprezy sportowe — 
przyczynią się do jeszcze mocniej 
szego Związania dzieci z życiem 
kraju, wszczepią im uczucie mi­

ód wielkości gospodarstw, a tak’ 
że od stanu i wielkości hodowli, 
niezależnie od ilości zakontrakto­
wanych tuczników.

Dotychczasowe ulgi oraz pomoc 
państwa dla chłopów kontraktu­
jących trzodę chlewną zostają 
znacznie rozszerzone. Uchwała 
przewiduje z tytułu odstawy tucz 
ników objętych kontraktacją na 
1951 r. i zdanych w tymże roku 
— ulgi przy poborze wiosennej 
raty podatku gruntowego w roku 
1952. Prezydium Rządu polecaj 
także, aby przy ustalaniu norm 
dostawy zbóż w ramach piano -1 
wego skupu, brano pod uwagę

Jak inaczej, niż pogwałceniem 
praworządności można określić 
stosowanie różnego rodzaju szy- 

dium Rządu powinna zostać za- kan wobec 4-hektarowego chło- 
poznana każda gromada i każ-, pa J Guzicklego w Karczowi- 
dy chłop Organizacje partyjne skach Górnych (pow. kartuski), i 
na wsi wspólnie z ZSL i Zwiąż-¡nałożenie wyższego wvmiaru po­
łciem Samopomocy Chłopskiej Poj datku gruntowego 1 SFOR z te- 
winny dopilnować, aby została go powodu, że własnymi siłami
ona dokładnie omówiona na ze­
braniach grup hodowców. Rady

hodował on dużą ilość prosiąt? 
Opublikowana niedawno do-

narodowe w terenie, muszą ze ¡niosła uchwała Biura Polityczne- 
szczególną troską pilnować, aby | go KC PZPR w sprawie łamania 
postanowienia uchwały były ści-| linii partyjnej w organizacji gry 
śle przestrzegane i konsekwentnie fickiej kładzie kres antypartyj- 
realizowane. Trzeba bardziej czuj nej i anty ludowej praktyce awan 
nie kontrolować działalność apa-1 turnictwa i naruszania prawo- 
ratu skupu, który dotychczas | rządności. Przejawy tej antypar- 
nie zawsze stal na wysokości za- tyjnej praktyki ' miały często

miejsce na odcinku skupu zboża 
i kontraktacji. Z .tym większą 
czujnością musimy pilnować ścis 
lego przestrzegania uchwały Pre

kon-

dania.
Niektóre gminne spółdzielnie 

bez podstaw przesuwały terminy 
dostarczenia zakontraktowanej
trzody. W pow. kartuskim gmin- zydium Rządu” w sprawie 
ne spółdzielnie nie wydawały Itraktacjl trzody chlewnej, 
chłopu na orkę umów kontrakta- Hodowla bydła I trzody chlew- 
cyjnych. W gminach Cedry Wieli nej jest bardzo poważnym odcln- 
kie i Mierzeszyn (pow. gdański) kłem naszej gospodarki narodo- 
GS znacznie osłabiły swą dzia-;wej, Tym większy je*  obowią- 
łalpość na odcinku skupu trzo-jzek organizacji partyjnych w te­
dy. Niektóre placówki z powo- renie zwiększenia pracy w kie- 
du częstych zmian wśród spędo-j runku zapewnienia jej dalszego 
wych wogóle przestały działać, rozwoju.

Awans który nie doszedł do skutku
__ r _, ____  _ Zasłużonym pracownikiem ZB woju współzawodnictwa ł popula

stan pogłowia w  gospodarstwach, nr 3 jest przodownik pracy tow. ryzacji zespołowych metod nra- 
w celu odpowiedniego zmniejszę-(Fryderyk Czyzyk. Ma on poważ- „ w . . . ,
nia rozmiarów dostawy w pla- ne osiągnięcia w dziedzinie roz- y' . e zadowalając się rekordo-
................. .............................  ..... — ____ _ _____  wymi wynikami w produkcji,

i tow. Czyżyk wyszkolił i przygoto 
wał do pracy w zespołach wielu 
młodych murarzy.

Oceniając zasługi i zdolności
Partia nasza zdolna jest do wykonania zadań, które stawia nicy, których obowiązkiem było ¡i politycznym kadr. Brak czujnoś-. tow- Czyzyka organizacja partyj 
l nią obecny okres dziejowy — okres budownictwa socjalizmu, wylegitymowanie ZMP-owców, ci jest najczęściej wynikiem niskie na, rada zakładowa i dyrekcja

Nie zapominajmy o czujności rewolucyjnej
przed nią obecny 
Ale warunkiem wykonania tych zadań podstawowym warun- nie uczynili tego. 1 go poziomu wyrobienia politycz- ZB nr 3 postanowiły awansować
kiem, o którym nie wolno zapominać ani na chwilę — jest czuj- Brygada stwierdziła brak czuj-mego, słabej pracy wychowawczej, j na stanowisko majstra budo- 

f  kniAum  ; L'!i7/łpirA i c i  ficrriiwn N ift w o ln o  nam ności w zabezpieczeniu warszta-i zle prowadzonego szkolenia meo- ¡wy. Wszyscy byli zgodni co doność bojowa całej partii i każdego jej ogniwa. Ni© wolno . .
ani na chwilę spuszczać z oka wroga klasowego i jego chytrych, tow. Otwarte biurka w biurze i logicznego. . . . , . . . „  . ,
podstępnych posunięć. Być czujnym — oto nakaz, który powinien ułatwiały dostęp do różnych | Drogą do podniesienia poziomu tego, ze tow. Czyzyk zasługuje
towarzyszyć nieustannie każdemu z nas; zarówno w każdym mo- dokumentów. W otwartych szufla- j ideologicznego i politycznego na ten awans,
mencie pracy partyjnej, zawodowej i społecznej, jak i na każdym dach leżały pieczątki firmowe, w > członków partii i bezpartyjnymij zdaw ałobv s;e n;p nr7e_
kroku zespołowego lub osobistego życia. Dopóki wróg klasowy szafce ważne rysunki dostępne dla | jest wzmożenie pracy wychowaw-; ^wdraoy się, ze me ma prze
istnieje i działa -  trzeba być czujnym. Być czujnym -  to znaczy każdego. . . . 1 ««3 ^srod towarzyszy, systemu- ^  ^

_ j__— i;..*/...- ... ____.... ....„i-/. i,n_ hardzi«! alarmujący tyczna praca nad pogłębieniem majsiiem ouaowy i powiększyłprzyśpieszać zagładę imperialistów, to znaczy umacniać zręby bu- Jeszcze bardziej >----- . -----  sposób kierownicza kadrę—  — — ‘ stan rzeczy stwierdzono w Zakła-, wiedzy marksistowsko - lemnow- ”  ¿en sposoD Kierowniczą kaaię
* I I T O  A  K  A n m r , T T »  A AT r r  w  r\ ( r — TT/ T rt  o  I -  o  r ł  o  Idownictwa ustroju socjalistycznego“. (B. Bierut).

S łowa, które wypowiedział tow. Narodowej, ułatwił nieznanemu ¡śiyigj-ozewskiego w Elblągi;. 
Bierut na Ili Plenum KC na- ■ mu bliżej osobnikowi, którego (

szłej pracy, uchwałę. Postano szej partii, nie straciły nic ze swej przypadkowo poznał, wyrobienie
aktualności. Wprost przeciwnie, w dokumentu tożsamości, poswiaa-

dach Mechanicznych im. gen.' skiej. I fachowców. W praktyce okazało
Nasze organizacje partyjne po- jednak inaczej. Sprawa tow. 

eduym z oddziałów Zakła- [ winny systematycznie sięgać do C^yzyka uf.rzĘzła w administracji 
Mechanicznych ujawniono «chwał III Plenum KC, walczyć i '£  dma dzisiejszego me została

bezkompromisowo z objawami bez załatwiona.dów■ ■ aHuamosa. wprosi, przeciwnie, w V » "“ “ 'rinil-7-.c lrr-ctrnli 7p nip ctosuie oezKompromisowo z ODjawami r.ez ---- ----
iue p c:) ’ miarę zaostrzenia się walki kia- czając, że osobnik ten jest mu zna P - ■ iR  źabezmeczalacych troski i niefrasobliwości politycz-; Tow. Czyżyk zastępował przez•odmę z uzdolnienia- „MwcoKr ttt Plormm KG uv Osobnik ten. którv. iak Sie .m . ioukow, zdoezpieczdjącycu __ ___ •

wiono mianowieie
nalizatorów zgodnie z uzdolnienia- SOwej uchwały l i i  Plenum KC ny. Osobnik ten, który, jak się ‘7u“!ĵ ńYu"^vMẑ ni^”intere- nei. P°ciągać do odpowiedzialności pewien czas przebywającego na

jeszcze później okazało, był ukrywającym ‘ Ł " - - J - . — ---------------------------------  u i ---  — i-i— ■• ^ —i—mi i stopniem ich zaawansowania partii stają się dla nas
na grupy, 

zadania.
bardziej cenne. Liczne procesy, są się pod fałszywym nazwiskiem

sów państwa wiadomości. W ot- Partyjnej tych towarzyszy, którzy urlopie majstra i doskonale wy-
dowe przeciwko wrogim agentom bandytą, został jako taki rozpoz- wartych niezabezpieczonych szuf­

ladach znajdowały się dokumen- 
a na-

łamią przepisy dekretu o ochronie wiązywał się ze swoich obowiąz- 
tajemnicy państwowej i służbo- (ków, ale potem znowu skierowa 
wej, którzy nie przestrzegają ta-¡no go do poprzedniej pracy.

w pracy zawodowej
opracowujące określone zauama. . orga'nizacjom dywersyjnym, ja- . nany i aresztowany. W ten oto spo . .. . kartoteki
Każda z tych grup ma wspołpra- kie odbywały się już po III Ple- sób brak czujności u tow. Nowaka: P eĉ  * i
cować z przydzielonym do niej r\um wykazały z całą jaskrawoś-iwykorzystał wróg. Tow. Nowaki * 5 p , . , ’ . , , ,
naukowcem W związku z tym mia cią, że wróg nie c-ofa się przed został ukarany przez Wojew. Ko-! Wypadsi te świadczą, ze dekret 
naukowcem. W związku z w  żadnym najbardziej perfidnym misję Kontroli Partyjnej naganą o ochronie tajemnicy państwowej
ły powstać w „Dannorze grupy śro(}kjem w dążćniu do szkodzenia z ostrzeżeniem. i służbowej, ui
specjalistów — rybaków, obróbki państwu ludowemu i masom pra-i A oto inne przykłady braku roku temu, nie ,------ . , . - - ----- - T -  -

mechanizmów Cuiacvm czujności, wyrażające się w nie- jest przestrzegany. Winę za to stuto " ro«- ab/  s‘ac ja m ę t, sze tow. Czyzyka, jak w ogolę sprawa
Pomimo tego, nie wszyscy jesz- (przestrzeganiu środków ostrożnoś ponoszą przede wszystkim niektó- rzł'° MroS4 _ Pleg°w___awansu społecznego przodują-

jem.nicy partyjnej, którzy wyka­
zują oportunistyczny brak czuj­
ności wobec wroga klasowego.

Powiększenie kadr fachowców
na odpowiedzialnych stanowi- 

1 skach, jest dla naszego budownic 
Musimy pamiętać, że każdy twa ■' zagadnieniem pierwszorzęd-

szędzie jeszcze przejaw braku czujności wykorzy- nej wagi. Dlatego też sprawa
warsztatowej
warsztatowych. Zaprojektowanowarsziauiw.yi u. ^  towarzysze’ uświadamiają so-! ci i w lekkomyślnym stosunku do re organizacje partyjne, które nie
ponadto przeprowadzenie akcji od ^  pe}ni doniosłość wskazań! ochrony tajemnicy państwowej i wykazują należytej czujności, nie 
czytowej na tematy produkcyjne, jjj p]enuM. Są też i tacy, którzy służbowej. (walczą o

Reonranizacia klubu a zwłasz-1 zapomnieli już 0 nich, wykazują! W trakcie pr»,©prowadzania kon przepisów
Reorganizacja k UD stępienie czujności rewolucyjnej, troli przez brygadę lekkiej kawa- wują członków partu i bezpartyj- Byc c.

cza zapowiedz współpracy z nau przejawiają niefrasobliwość i bez lerii w Stoczni Gdańskiej nikt me nych w duchu rewolucyjnej czuj- litosme

ścisłe przestrzeganie 
dekretu i nie wycho-

sabotować, opóźniać nasz marsz cycti robotników, powinna być 
do socjalizmu, przeszkadzać, w na przedmiotem szczególnej troski, 
szym  ̂pokojowym budownictwie, jvie można dopuścić do tego, a- 
szkodzić naszej ojczyźnie. by z powodu biurokratycznej

Być czujnym, demaskować bez- bezduszności cenny element ludz 
©śnie wroga jest elementarnym ki był niewłaściwie wykorzysty-

kowcami stwarzały podstawy dal- troskę w tej dziedzinie. zainteresował się, po co członko- ności. ¡obowiązkiem każdego członka > wany.
szego rozwoju ruchu raejonaliza- xow. Józk Nowak, pracując w, wie jej zaglądają do wszystkich^ Czujność rewolucyjna łączy się,kandydata partu, 1 J. ROŻEN
torekiego w „Dalmorze“. Nieste- Prezydium .Wojewódzkiej Rady szafek w warsztacie. Nawet straż,ściśle z poziomem ideologicznymi < (A. M.) i modernizator ZB nr 5,
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Uczmy nasze dzieci kochać ojczyznę
0 czym należy pamiętać w przededniu sianokosów

Z narady dyrektorów PGR w Suchym Dębie
Za kilka dni na terenie nasze­

go województwa rozpoczną się 
sianokosy. We wszystkich PGR, 
spółdzielniach produkcyjnych, a 
także w. gospodarstwach indywi- 
dulanych, trwają gorączkowe 
przygotowania do nadchodzących 
sianokosów, do których chłopi i 
robotnicy rolni stają pod hasłem 
„Całkowicie, terminowo i racjo­
nalnie zebrać siano z łąk“.

Okres sprzętu. siana jest tak 
samo ważny jak okres żniw. W 
jednym i drugim wypadku niewy­
konanie prac w terminie spowo­
dować może poważne straty.

W związku ze zbliżającym się 
okresem rozpoczęcia sianokosów 
odbyła się w Suchym Dębie, zwo­
łana przez Prezydium PRN nara­
da dyrektorów zespołów PGR, 
agrotechników j sekretarzy komi­
tetów zespołowych PZPR, na któ 
rej szczegółowo omówiono stan 
przygotowań do przeprowadzenia 
sprzętu siana w państwowych 
gospodarstwach rolnych, pow. 
gdańskiego.

Jak stwierdzono w toku obrad, 
Państwowe Gospodarstwa Rolne 
pow. gdańskiego na ogół dobrze 
przygotowały się do sianokosów, 
tak, że istnieją warunki szybkiego 
i sprawnego ich przeprowadzenia. 
Przykład może stanowić zespół 
Suchy Dąb, którego przygotowa­
nia do zbiórki siana omówił w 
formie referatu dyskusyjnego dy­
rektor zespołu tow. Sielicki. Ogól 
ny areał łąk przewidziany do ko­
szenia wynosi w zespole 443 ha. 
W chwili obecnej łąki i pastwiska 
zostały już oczyszczone, wygra­
bione (usunięto z nich pozostałoś­
ci zeszłorocznego siana), dwukrot 
nie przebronowane oraz zawało- 
wane. Kosiarki konne j mechani­
czne są całkowicie wyremontowa­
ne i gotowe do rozpoczęcia pra­
cy. Zaopatrzono się również w 
dostateczną ilość części zapaso­
wych j kos. Zespół dysponuje 35 
wozami drabiniastymi, gotowymi 
do zwózki siana, 9 roztrząsaczami 
konnymi oraz 28 
Przeprowadzenie sianokosów za­
planowano w terminie od dnia 4 
do 10 czerwca.

pokosu należy przyjąć okres wy-1 zbyt niskim wykaszaniem 
kłoszenia się większości traw na „Wygolona“ gleba łąkowa 
łące. bowiem narażona na wysuszenie

Dyrektor zespołu Marzęcino przez promieniowanie słoneczne,
ob. Kowalczyk ostrzegał przed I trawy źle odrastają i gorzej się

pobytu. Państwowego Zespota Pieśni i Tańca 
Radzieckim.

„Mazowsze“ w Związku,

Co ham uje  pracą  
Zakładów Naprawczych P K P  Nr 15

W lutym br. dział wagonowy- piero wtedy, gdy właściwie wa- 
Warsztatów Naprawczych PKP j gon powinien już wchodzić do 
Nr 15 na Zawiślu nie wykonał, eksploatacji. I to stanowi znowu 
planu. Wprawdzie w marcu nad-j przyczynę niewykonania planu, 
robiono zaległości, ale, trzeba przy | Kierownictwo Warsztatów Na-
znać, kosztem nadmiernego wysil 
ku załogi. Niestety w kwietniu 
smutna ta historia''1 powtórzyła się 
i planu znowu nie wykonano. 
Skutkiem tego stanu rzeczy było 
również obniżenie się zarobków 
niektórych robotników.

Kto ponosi winę za niewykona 
nie planu? Aby wykonać go zało­
ga działu wagonowego powinna
przede wszystkim otrzymywać 

grabiarkami. I wagony systematycznie. Tymcza- 
1 sem każdego prawie miesiąca do 
piero ok. 15 nadchodzi do war- 

| sztatów partia wagonów i wtedy 
We wszystkich gospodarstwach! pomimo intensywnej pracy dru- 

zespołu Suchy Dąb zorganizowano r' w" ł" ,a" n ™ nnł
brygady połowę z podziałem na 
ogniwa, a wyznaczeni brygadie­
rzy odpowiadać będą osobiście za 
sprawne przeprowadzenie siano­
kosów. Jednocześnie w każdym 
gospodarstwie wyznaczono ster- 
ciarzy, którzy z trzema pomocni­
kami stanowić będą specjalne gru 
py zajmujące się układaniem 
stert.

Narada ^wykazała, że podobnie 
wygląda stan przygotowań do 
akcji sianokosów w zespołach 
Grochowo, Zaskoczyn, Marzęcino, 
Delta Nogatu, Weselno, Nowa 
Cerkiew, Miłocin j Rusocin.

Pewną trudność, o której wspo­
minali dyrektorzy zespołów i se­
kretarze komitetów partyjnych 
stanowi uzyskanie odpowiedniej 
ilości rąk do pracy. Poszczególne 
zespoły PGR nie dysponują bo­
wiem dostateczną ilością robotni­
ków rolnych, którzy zabezpieczy­
liby terminowy sprzęt siana. Wy­
korzystanie więc w tym okresie 
wszelkich rezerw ludzkich jest ko j 
nieczne. Pomyślne rozwiązanie zaj 
gadnienia da się osiągnąć przez i 
zmobilizowanie i przyciągnięcie J 
do pracy przy sprzęcie siana 
członków rodzin stałych robotni­
ków zespołowych oraz przez zor­
ganizowanie brygad pracowników 
administracyjnych i podwórzo­
wych.

prawczych powinno wyciągać 
wnioski z tego stanu rzeczy. Jeże­
li zainteresuje się ono niezwłocz­
nie sprawą dostarczania na 
czas wagonów i usunie istniejące 
niedociągnięcia plany będą wy­
konywane.

T. SZYMAŃSKI
ślusarz

iąk. i krzewią. Aby tego uniknąć nale- 
jest ży kosić trawy nie mniej, niż na 

5 cm.
O sprawnym przeprowadzeniu 

sianokosów decydować będzie 
jednocześnie sposób suszenia 
siana — mówi dyrektor Sie­
licki. — Przy suszeniu zachodzą 
zawsze mniejsze lub większe stra 
ty. Ażeby tego uniknąć, należy 
już teraz pomyśleć o odpowied­
nim zabezpieczeniu skoszonego 
siana przez przygotowanie koz­
łów drabinkowych, daszków i 
płotków’, które ochroniłyby sko­
szone trawy przed niszczeniem 
wskutek opadów atmosferycz­
nych.

Dyskusja wykazała, że sprawne 
przeprowadzenie sprzętu siana 
zależy od należytego wykorzysta 
nia parku maszynowego, zorgani­
zowania brygad polowych, opra­
cowania harmonogramów prac i 
zmobilizowania wszystkich re­
zerw ludzkich w PGR. Z drugiej 
strony przez rozwinięcie współ­
zawodnictwa między brygadami i 
poszczególnymi robotnikami, lep­
szą organizację pracy i przestrze­
ganie harmonogramów zapewni 
się skrócenie terminów sianoko­
sów i wysoką jakość wykona­
nych robót.

W mobilizacji załóg poszczegól 
nych gospodarstw do akcji siano 
kosów, poważną rolę mają do 
spełnienia partyjne organizacje 
zespołowe i ogniwa związkowe. 
Uświadomienie robotników o do­
niosłości wysokich zbiorów pa­
szy dla rozwoju hodowli, dla za­
opatrzenia kraju w mięso i na­
biał, wyjaśnienie im znaczenia 
tej akcji dla wykonania planu 
produkcyjnego w państwowych 
gospodarstwach rolnych, powin­
no nieodłącznie towarzyszyć pra­
com przygotowawczym, prowa­
dzonym w zespołach i majątkach.

GRAB.

Praca  m oja n ie  jes t skończona

Agitator pokoju
o swych zadaniach pa Plebiscycie

Jan Kiszczak jest bezpartyjnym pracownikiem Państwowej 
Centrali Drzewnej. Wyróżnił się jako agitator pokoju w pracy 
przygotowawczej do Narodowego Plebiscytu Pokoju. Będąc kie­
rownikiem trójki wespół z Zbigniewem Szczodrowskim i Hipolitem 
Buczyńskim odwiedził szereg mieszkań na terenie Dolnego Gdań­
ska, wyjaśniając cel i znaczenie Plebiscytu.

— Plebiscyt minął — mówi ob. Kiszczak — lecz nie uważam 
swej pracy agitatora pokoju, za skończoną. Przeciwnie — przecież 
walka o pokój nie toczy się od jednej akcji do drugiej, lecz co­
dziennie, nieustannie w życiu i płacy milionów ludzi. Dlatego 
uważam za swoje zadanie w oparciu o dorobek okresu plebiscyto­
wego prowadzić nadal .• niesłabnącą energią i systematycznością 
działalność agitacyjną i uświadamiającą, pogłębiać u ludzi wolę 
obrony pokoju, demaskować chwyty ludobójczej propagandy, wy­
jaśniać ludziom sens wielkiej kampanii pokojowej i przy tym 
samemu uczyć się od nich.

W okresie przedplebiscytowym, rozumiałem, jak ważną jest 
rzeczą w pracy agitatora należyte przygotowanie się przed pój­
ściem w teren. Ogólne wytyczne dla pracy otrzymałem na szkole­
niu w Dzielnicowym Komitecie Obrońców Pokoju. Nie poprzesta­
łem jednak na tym. Czytałem dokładnie artykuły zamieszczane 
na ten temat w prasie. Korzystałem także z otrzymanych broszur 
i poradników agitatora.

Ludność była poinformowana o kampanii plebiscytowej, toteż 
nasze przybycie nie było dla nikogo niespodzianką. Dzielnicę na­
szą zamieszkują w olbrzymiej większości robotnicy j inteligencja 
pracująca. Nawiązaliśmy z nimi bez trudu bezpośredni, ser­
deczny kontakt.

Po przybyciu do mieszkań staraliśmy się w pierwszym rzędzie 
poznać, jaki jest stopień uświadomienia politycznego lokatorów. 
Na dyskusję z kobietami niepracującymi zawodowo przeznaczaliś­
my więcej czasu, ażeby wyjaśnić wszystkie wątpliwości. Rozumia­
ły one dobrze, co oznacza wojna. Miały jednak często wątpliwości 
co do skuteczności naszych podpisów. Pytaniem, z którym naj­
częściej się spotykaliśmy było — czy aby nasze podpisy pomogą, 
czy podżegacze wojenni będą się z nimi liczyli? Tłumaczyliśmy 
wówczas, że amerykańscy podżegacze grozili, iż rzucą bombę ato­
mową na Koreę. Setki milionów podpisów pod Apelem Sztokholm­
skim stały się siłą, która powstrzymała ich od tego kroku.

, Argumentowałem i dyskutowałem tak długo aż miałem pew­
ność, że w zupełności przekonałem mego rozmówcę. Dzięki temu 
między wielu moimi rozmówcami i mną nawiązała się szczera 
przyjazn. Moich nowych przyjaciół będę odwiedzał, by dalej pro­
wadzić pracę uświadamiającą.

Praca agitatora pokoju daje mi duże zadowolenie — pogłębia 
moj własny światopogląd j pozw ala wpływać na wzrost świado­
mości politycznej innych.

Jeżeli tysiące agitatorów i aktywistów nokoju, które tak 
ofiarnie pracowały w czasie Plebiscytu, kontynuować będą swą 
działalność — wówczas tym m.ocniej cementować się będzie jedno- 
łity front narodowy w walce o pokój i pomyślność naszej Ojczyzny.

Był okres, kiedy zespół redak- zakładzie.
cyjny naszej, gazetki ściennej wy

żyn trudno wykonać w ciągu pół 
miesiąca zadania, zaplanowane na 
miesiąc.

Na skutek nieplanowej dosta­
wy wagonów do naprawy w war 
sztacie wytwarza się choas, utrud sunął się na jedno z czołowych 
niający załodze realizację zadań, miejsc na Wybrzeżu. Dzięki do- 
Przy każdym bowiem wagonie, brze redagowanym gazetkom 
oddanym do remontu, pracuje kil dwukrotnie zdobyliśmy propo- 
ka drużyn. Nie mogą one wyko- j porzec przechodni „Głosu Wy- 
nywać napraw równocześnie, po-jbrzeża“. Czemu należy to zaw- 
ńieważ każda zależna jest od dru ’ dzięczać?
żyny, wykonującej operację po-i Po pierwsze temu, że redago-

Ink opracowaliśmy ostatni numer
fabryczne! gazetki ściennej

powinna 
o na-

. .  S.tały S1£i one czynni-i Wadliwą pracę naszego zespo- A gazetka nasza ,
kiem mobilizującym załogę do łu redakcyjnego skrytykowała w przede wszystkim mówić
walk! o przedterminowe wykona swojej korespondencji robotnica szym udziale w walce o ncdtófi
nie zadań produkcyjnych, do tow. Grodzka. Było jednak za o zadaniach, oczekujących załogę
walki o utrwalenie pokoju. pozno. Po wystawie 1-majowych na obecnym etapie realizach 2
H n L  m jednak czasie, za- gazetek, musieliśmy przekazać roku Planu Sześcioletniego 0 na- 
dowo eni z uzyskanych osiągnięć, proporzec przechodni zespołowi szych zobowiązaniach produkcW-
wpadlismy w nastrój samouspo- redakcyjnemu Stoczni im. Ko- nych na "cześć Plebiscytu
kojenia i samozadowolenia. Stra muny Paryskiej. Ich gazetka by Zgodziliśmy sie ze stano-’

, . __ . cilismy wiąz z załogą. Nie zna-' la znacznie lepsza od naszej, była wiskiem tow. Wasilewskiego
przedmą. Np. wagon przychodzi walismy gazetkę w scisłym po- czy to że me poruszaliśmy za- taka, jak nasze poprzednie, bo Zaplanowaliśmy do numTru arty
do rozbiórki, następnie przesuwa wiązaniu z załogą naszego zakła- gadmen politycznych i gospodar- mówiła o życiu swoiej załogi kuł wstępny sylwetki naifm
się go natzw . podniesienie, z ko- du. Gazetki nasze pokazywały j czych. Omawialiśmy je jednak o-. Zespół nasz nie zraził się nie- szych naszych agtatorówDoko-
lei pracuje przy mm drużyna sto przodujących ludzi w walce o golnie, w oderwaniu od życia na powodzeniem Przeciwnie ----- -  - ■ y s poKO
larska. za nią ślusarska, a w koń plan, piętnowały bumelantów i szego zakładu i jego załogi. Były jęliśmy krytyczne uwagi,’
cu malarze i wykończeniowcy. łazików, popularyzowały doświadl. 7 ',”°

Z powodu nieplanowego dostar czenia przodujących robotników. y y’ tore mog by napi-
czania wagonów końcowe brygady Nie brakowało w nich również 
przystępują nieraz do pracy do- krytyki błędów, zauważonych w

sać każdy, nie pracujący w na­
szym zakładzie.

W walce o obniżkę kosztów produkt]:

Technicy normowania w Centrali Rybnej
usprawniają organizację pracy

Przed dwoma miesiącami za- w oparciu o wzory opracowane 
kończył się w Gdyni kurs dla przez ośrodek normowania pra- 
techników normowania pracy, cy, w innych placówkach zapo- 
zorganizowany staraniem Centrali czątkowano stosowanie racjonal- 
Rybnej. W ostatnich dniach odby-'nej organizacji stanowisk robo­

czych.

pracuje obecnie 14 robotników, 
podczas gdy 26 pozostałych prze­
sunięto do innej dziedziny pro­
dukcji.

Technik Kozłowski opracował 
w Zakładach Nr 3 nową metodę

Szczególnie poważne osiągnięcia patroszenia ryb w oparciu o me- 
ma technik normowania Zakła- todę inż. Kowalowa. Na podsta-

Wiele miejsca w toku obrad ia się pierwsza narada robocza 
poświęcono również om ów ieniu! działu normowania w CR.
techniki przeprowadzenia siano- Tymczasem technicy normowa- , _ . . .. -, _  ̂ |m a wykonali juz w zakładach dow Rybnych Nr 14 ob. Mierz- wie analizy dnia roboczego i licz
kosow. Dyrektor zespołu Grocho-^ Centrali Rybnej bardzo poważną wiak, który na podstawie do- nych prób, przeprowadzonych w 
wo ob. Biedański zwrócił uwagę pracę, ułatwiającą wprowadzenie kiadnej analizy dnia roboczego zakładzie, wprowadzono metodę 
na fakt, że późne koszenie po- norm i lepszej organizacji dnia wprowadził nową organizację pracy, znacznie obniżającą koszty 
woduje zachwaszczenie lak Sia-1 roboczego. W 9 zakładach CR ro- pracy, pozwalającą na wykonanie produkcji. Technik Rytlewski w 

,, . botnicy pracują przy konkretnie zadań produkcyjnych przy znacz- Zakładach Nr 1, stosując prawid-
no pozno skoszonych łąk jest ma przycjzicl0nyCh zadaniach pro nie zmniejszonym składzie załogi, łowy podział pracy w patroszarni, 
ło wartościowe. Za najlepszy mo- dukcyjnych. W 10 placówkach us W jednym z działów, w którym doprowadził do podniesienia wy- 
ment do rozpoczęcia pierwszego prawniono rozliczenie robocizny dawniej pracowało 40 robotników dajności pracy o 25 proc.

__________ __________ ____ _ . . . .  ......  ........................... . W chwili obecnej Zakłady Ryb-
(ne CR przygotowują się do wpro­
wadzenia norm technicznych. W 
tym celu w poszczególnych fa­
brykach powstały komisje normo 
wania, zaś w Centrali Rybnej bę­
dzie działała komisja kontrolują­
ca ich pracę i badająca reainą 
przydatność nowych norm.

Narada, która odbyła się w Cen 
trali Rybnej poza wymianą do­
świadczeń z zakresu normowania 
pracy przyniosła wiele materiału,

W PORTACH I NA MORZU

przy- ju, poza tym artykuły o przestrze 
_ . które ganiu socjalistycznej dyscypliny 

niewątpliwie przyjdą nam z po- pracy, o „Wartach Pokoju“, oraz 
mocą w redagowaniu następnych o zagadnieniu obniżki kosztów 
numerów. Przed Narodowym Ple produkcji, jako czołowym zada- 
biscytem Pokoju postanowiliśmy: niu całej załogi, 
wydać specjalny numer gazetki, j Członkowie komitetu redakcyj- 
poświęcony temu historycznemu nego zobowiązali się dostarczyć 
wydarzeniu. j materiałów do gazetki od robotni-

Zebraliśmy się w celu ustalę- ków z zakładów. Następnego dnia 
nia planu pracy. I w tym wypad , otrzymaliśmy sporą ilość kores- 
ku nie obeszło się bez wypaczę-| pondencji. Do gazetki napisali 
nia prawidłowego kierunku w re- między innymi tow. tow.: Kowa- 
dagowaniu gazetki. Zagadnienie (lik, Kloc, Śpiewak, Karasiewicz i 
walki o pokój jest szerokie, a > Masalski. Artykuły po „korek- 
miejsca w gazetce niewiele. To- j cie“ przekazaliśmy jak zwykłe na 
warzysze wysunęli sporo wnio- j szym stałym współpracownikom 
sków. Zaprojektowali umieszczę- z kółka plastyków tow. tow.: 
nie w gazetce artykułów, mają- Walczakowi i Sołtysiakowi’. Oprą 
cych na celu wyjaśnienie naszej: cowali oni gazetkę graficznie, za 
załodze doniosłego znaczenia u- j opatrując ją w zdjęcia i rysunki, 
działu wszystkich ludzi pracy w | Gazetka nasza, poświęcona Na 
Narodowym Plebiscycie Pokoju, rodowemu Plebiscytowi Pokoju 

Przewodniczący zespołu redak wzbudziła żywe zainteresowanie 
cyjnego tow. Wasilewski, nie za- wśród robotników fabryki. Jest to 
pomniał jednak o krytyce, z ja- dla nas wskazówką, jak powin- 
ką spotkał się nasz zespół. Wy- niśmy ją redagować, aby speł- 
jaśnił, że założenie nasze jest błęd nić należycie swe zadanie i stwo 
ne, że zagadnienie Narodowego rzyć sobie perspektywę ponowne 
Plebiscytu Pokoju zostało prze- go uzyskania zaszczytnego wyróż 
cięż omówione w zakładzie przez nienia. 
naszych agitatorów pokoju ob. ob. L. NARKIEWICZ
Litke, Domalskiego, Krzyżewskie członek komitetu redakcyjnego 
go, Marić Kędzierską i wielu in- Gdańskich Zakładów Opakowań 
nych oraz w prasie codziennej. I Blaszanych.

SUKCES STATKU i nia się niejednokrotnie 
„WANDA“ 'kuter „Arka 113“, któ-

Załoga statku Żegłu- rego załogę tworzą mło 
gi Przybrzeżnej w Gdań dzi rybacy, ZMP-wcy. 
sku „Wanda“ zameldo- Dyrekcja przedsię- 
wała o przedtermino- biorstwa „Arka“, oce- 
wym wykonaniu planu niając pozytywnie pracę 
miesięcznego młodzieżowej załogi po

Plan ten został wyko- wierzyła ZMP-owcom 
nany w 103 proc. na 6 trzy nowe jednostki:
dni przed terminem.

ZAŁOGI ZMP- 
OWSKIE NA TRZECH 
NOWYCH KUTRACH

Spośród kutrów ry­
backich „Arki“ wyrói-

„Arka 120“, „Arka 121“ 
i „Arka 119“.
W CIĄGU JEDNEGO 

DNIA 7 TON RYBY 
Dobre wymki poło- 

WŚw osiągnęły OStaiflio

kutry „Arka 122“ z szy­
prem Karolem Dahlcm,
jednym z najlepszych 
specjalistów w połowach 
łososia i kuter „Arka 
105“ z szyprem Bernar­
dem Murzą. Kutry te 
złowiły w ciągu jedne­
go dnia ok. 7 ton ryby.
ZAKOŃCZENIE KUR­

SU W ZPGG
Jak donos; nasz kores 

pondent Kawka, dnia 29 
maja br. w świetlicy 
ZPGG w Nowym Por­
cie o41?yk CM »kończe­

nie kursu szkolenia tech 
nicznego 1 stopnia dla 
racjonalizatorów i przo­
downików pracy. Na 
kurs uczęszczało 27 pra­
cowników ZPGG,
PRCiP i „Hydrotrestu“.

Wykładowcami' byli 
profesorowie Politechni- który ułatwi prawidłowe rozwią- 

, . . . zania zagadnienia kosztów włas-
ki Gdańskiej: Mielm- nych w przemyśle rybnym. Tech- 
czuk, Mazur i Wróbel. nicy normowania zobowiązali się 

Z kursantów najlep- nie szczędzić wysiłków dla pod-'
sze wyniki uzyskali: Nau ^  SW°'.. ; , , . „  ich zakładach i obniżenia kosz-
mik, Niedzwiedzki, Ko- tów produkcji Fit. SUCHA
ziół i Lipnicki, robotnik CR

Żółwie tempo robót
w gmachu ZPGG w Gdańsku

Zarząd Budowlany nr 4 prowa- wiciele ZPGG przyrzekli pomóc 
dzi obecnie roboty wykończenio- w szybkim zakończeniu robot, 
we w gmachu administracji ZPGG i Ale przyrzeczenie to nie zostało 
w Gdańsku. Jak wiadomo, z po-1 dotrzymane. W dalszym ciągu 
w;odu wielu trudności omawianych brak jest dokumentacji technicz- 
kilkakrotnie na łamach „Głosu nej, no i kredytów

5 »  i T ”“*  “ T f 0 prze-'

kowicie wykończony. I ł°W Z jednej budowy na diagą‘
Na j’ednej z narad, które zwoła-1 ST. AUGUSTYN

ło kierownictwo ZB nr 4 przedsta* murarz
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Radosne dzieciństwo
s z c z ę ś l i w o  p r z y s z ł o ś ć

Czy Prezydium MRN w Gdańsku wyciągnie z tego wnioski ?...

^  zespole portowym Gdańsk .— Gdynia, obok przedszkoli i żłobków, uru­
chomiono w latach ubiegłych wiele ogródków jordanowskich. Bawią się w 
_ . nich dzieci robotnicze.
*'<* naszym zdjęciu widzimy wesołą zabawę dzieci w ogródku jordanow­

skim na Pohulance.

hzy wielu zakładach przemysłowych iv trójmieście zorganizowano przed* 
szkolą. Znajdują w nich opiekę dzieci matek pracujących.

Na zdjęciu: zespół artystyczny dzieci z przedszkola przy Stoczni 
Gdańskiej.

ca. Program imprez w poszcze­
gólnych miastach i powiatach jest 
następujący: r

W G !)A \Skl
W dniu dzisiejszym oraz 2 

czerwca zapłoną we wszystkich 
dzielnicach miasta ogniska dru­
żyn harcerskich. Przy ogniskach 
odbędą się pogadanki i występy 
artystyczne. 3 czerwca o godz. 
10.30 przodownicy nauki ze szkól 
gdańskich zostaną przyjęci przez 
przewodniczącego , Prezydium 
MRN tow. Stolarka. O godzi lfl 
na stadionie we Wrzeszczu odbę­
dą się wyścigi na hulajnogach i 
3-kołowych rowerach. O godz. 16 
teatr „Łątek“ wystawi dla dzieci 
sztukę pt. „Kubuś w Gdańsku“.

W GDYM
Główne uroczystości w Gdyni 

odbędą się 3 bm. O godz. 10 
dzieci spotkają się na poranku w 
teatrze „Wybrzeże“. Program po 
ranku przewiduje występy chó­
rów szkolnych, recytacje indywi 
dualne i zespołowe oraz tańce. O 
godz. 14,30 rozpoczną się na Skwe 
rze Kościuszki wycigi na hulaj­
nogach i rowerach dziecięcych. 
Zwycięzcy wyścigów otrzymają 
nagrody w. postaci książek.

Dla dzieci z Orłowa zostały zor 
ganizowane imprezy w szkole im. 
Prezydenta Bieruta. Poza tym 
okolicznościowe uroczystości od­
będą się w szkole nr 6 na Obłu- 
żu, w szkole nr 2 na Witominie, 
w szkole TPD na Grabówku i w 
szkole nr 16 w Chylonii.

Dzieci stoczniowców obejrzą o 
godz. 16-tej 3 czerwca przedsta­
wienie sztuki „Kubuś w Gdań­
sku“.

W SOPOCIE
Uroczystości „Dnia Dziecka" w 

, . . . . .  . Sopocie rozpoczną się dziś o godz.
i być może tak na świecie. Nieszczęsna kanadyjka zo- ^7, przyjęciem przodowników nau 

w niektórych pralniach. Państwo- stała wyprana i doręczona klientowi jjjj przez przewodniczącego Prozy 
Pralnia i Chemiczna Farbiarnia w w ciągu dwu dni.

, runH, jak czytelnicy dowiedzą się. P. S. Dyrekcja pralni, uprzedzając 
a chwilę, stawia jednak sobie inne wydrukowanie listu czytelnika, nade- 

udania. | słała do redakcji. wyjaśnienie, w któ-
r  Mieszkaniec Gdyni -  Cisowej,. ob.'rym ”1‘ stwierdza, ie kanadyjka 
T«deusz Kowalski, postanowił zatacza- Kowalskiego była mocno zabru- 
*  Przygotować sic na spotkanie wio- d:ona f f  PTeten̂ f  s* ^  związku z 

W dniu 2 7 'lutego br. oddał w niesłuszne. Jak wynika z tego 
Mii jvv ir. M klienci pralni, chcąc uniknąć kłopo-

Sieroty i półsieroty oraz dzieci, które nie mają należytej opieki « domu, 
odzyskują radość dzieciństwa w Państwowych Domach Dziecka.

" zdjęciu: wychowankowie Państwowego Domu Dziecka w Papinie, w po­
plecie gdańskim Witold Mlodecki i Bronisław Kowalskii budują z 

klocków domy. .

co isfailefą pralnie?
* 0  przeczytaniu tego tytułu więk- nieodebrane w ciągu sześciu tygodni“ 
°̂ść naszych czytelników pomyśli —- oh. Kowalski, obawiając się stracić 
uwdopodobnie — co za naiwne py■ kanadyjkę, napisał, zażalenie do naszej 

£ nie. Pralnie istnieją po to, żeby prać redakcji, posyłając jednocześnie jego 
JPdną bieliznę, względnie czyścić odpis do dyrekcji pralni.

Zle-  ! Jak się okazuje, zdarzają się cuda
. * ak by się zdawało 
Jest

Jakość i terminy remontów
domów mieszkalnych i szkól .
n a d o l  scę  p o f f o z i ł ą  h o l q c z l i q  m i a s t a  G d a ń s k a

M ło d z ie ż  G d a ń s k a
j przygotow uje się
do zlotu w Berlinie

I Zrzeszona w ZMP młodzież 
Gdańska intensywnie przygotowu­

j e  Się do III zlotu młodzieży de- 
| mokratycznej w Berlinie, 
i ZMP-owcy z Liceum TPD w Jli

Na posiedzeniu w drugim dniu) O złej jakości wykonanych 
sesji Miejskiej Rady Narodowej ¡przez MPRB remontów szkół 
Gdańska, poświęconym planowi gdańskich w roku ubiegłym mó-
gospodarczemu miasta na rok bie 
żący, radni poddali ostrej kryty 
ce wykonanie remontów domów 
mieszkalnych, szkół i siedzib róż 
nych instytucji w Gdańsku.

Radny ob. Wyganowski, oma­
wiając sprawę remontów,. przy­
toczył jako przykład wykonanie 
robót w Ośrodku Zdrowia w O- 
runii. Prace remontowe w ośrod­
ku prowadzone są od ub. roku. 
Końca ich jednak jeszcze nie wi­
dać.

Brygady robotnicze, po wyko­
naniu 50 proc. robót opuściły z 
nieznanych powodów miejsce pra 
cy. Obecnie sytuacja jest taka, że 
lekarze przyjmują chorych i do­
konują różnych zabiegów w po­
kojach, zapełnionych gruzem lub 
stertami materiałów budowla­
nych. W takich warunkach perso 
nel Ośrodka nie może wykonać 
swych zadań. Winę za to ponosi 
przedsiębiorstwo, wykonujące ro­
boty remontowe.

wił na posiedzeniu przedstawi­
ciel komitetu rodzicielskiego szko 
ły nr 12 na Siedlcach ob. Czar­
necki.

Poza tym na wczorajszym po­
siedzeniu omówiono sprawę mar­
notrawstwa materiałów budowla­
nych. Mówił o tym wiceprzewod­
niczący Prezydium WRN tow. 
Marczewski i przedstawiciele ko­
mitetów blokowych. Winę za mar 
notrawstwo budulca ponoszą głów 
nie przedsiębiorstwa remontowo- 
budowlane. M. in. bardzo często 
przywożone na miejsce przyszłych 
budów drzewo, żelazo, cegły i pia 
sek pozostawiane są bez jakiejkol 
wiek opieki w ciągu wielu ty­
godni.

Stan ten powinien ulec zmia­
nie. O ochronę cennego materia­
łu budowlanego powinny trosz­
czyć się nie tylko firmy, ale rów- 

Inież komitety blokowe .

Uroczystości „Dnia Dziecka“  w woj. gdańskim
Międzynarodowy Dzień Dziec- ska harcerskie. 3 czerwca we 

ka obchodzimy w roku bież. wszystkich szkołach odbędą się 
pod hasłami wzmożenia walki o ¡uroczyste akademie, po których 
pokój, o szczęśliwe dzieciństwo nastąpi przemarsz młodzieży 
młodego pokolenia i świetlaną' szkolnej przez miasto. Miłą atrak 
jego przyszłość. Pod tymi hasłami _cją dla dzieci Kościerzyny będzie 
są również organizowane impre-1 
zy w woj. gdsńskim

Uroczystości, poświęcone „Dniu 
Dziecka“, odbędą się na naszym

przedstawienie kukiełkowe.
W TCZEWIE

3 czerwca zjadą do Tczewa przo
Wybrzeżu w dniach 2 i 3 czerw- downicy nauki z całego powiatu

W godzinach popołudniowych na 
stadionie miejskim odbędą się 
dziecięce rozgrywki sportowe, 
które zakończy zabawa dziecięca 
w sali Państwowego Liceum Pe-
dagogicznego. W -tym dniu zastę 
py harcerskie wyjadą z występa-

Dyskusja na wczorajszym po­
siedzeniu MRN potwierdziła w 
pełni zarzuty stawiane przedsię 
biorstwom budowlanym przez 
nasze pismo. O marnotrawstwie 
materiałów, o niedostatecznej 
jakości robót i ich przewleka­
niu pisaliśmy już wielokrotnie. 
Spodziewamy się, że Prezydium 
MRN wyciągnie, z dyskusji od­
powiednie wnioski i zapobieg­
nie tym niedociągnięciom . w> 
przyszłości.

(d).

wie, pr~gnąc zaznajomić mieszkań
cźw tej dzielnicy z celami i zada­
niami zjazdu, zorganizowali w  u- 
biegłą niedzielę w swej szkole 
akademię.
V *  akademię przybyło około 300 
osób, które z zainteresowanie wy­
słuchały referatu ZMP-owca ob. 
Gawina. Po referacie odbyły się 
występy artystyczne zespołów mło 
dzieżowych.

K. ŚLUSARZÓWNA

Przodownicy nauk'. ze szkól Wybrzeża 
wyjechali do stolicy^ wizytą do premiera

Dużą salę • świetlicy dworca 
gdańskiego zapełniła wczoraj ko­
ło godz. 8 dziatwa z różnych 
szkół woj, gdańskiego. Zebrali 
się w niej przodownicy nauki, 
wyjeżdżający do stolicy, na przy

— Opowiemy premierowi rzą 
du — odpowiada w imieniu wy­
jeżdżających Jerzy Barlasz — 0 
wszystkim. Podziękujemy rządo 
wi Polski Ludowej za opiekę nad 
nami. Za możność nauki i za

jęcie u premiera rządu tow. J. szczęśliwą młodość. Godnie bę-
Cyrankiewicza. Na ich pożegha? j dziemy reprezentować młodzież
nie przybyli koledzy i koleżanki,!woj. 
przedstawicielki Ligi Kobiet i in' 
nych organizacji społecznych.

Na twarzach wszystkich dzieci, 
których spotkało tak zaszczytne 
wyróżnienie, widać głębokie wzru 
szenie. 14-letni harcerz Jerzy Bar! 
łasz jest delegatem dzieci ryba-j 
ków z Helu. Z dumą opowiada o : 
Swojej szkole i o swoim ojcu. —i 
Mój ojciec jest rybakiem — mó- i 
wi — przodownikiem, pracy. Ja 
także chcę przodować w nauce. 
Dzięki systematycznej nauce J e - ' 
rzy Barlasz zyskał sobie opinię! 
wzorowego ucznia j dobrego dru- j 
ha. Za to szkoła wybrała go dele i 
gatem ńa przyjęcie u premiera.

Bardzo przejęty jest rów-; 
nież uczeń szkoły podstawowej} 
w Garczynie pow. kościerski, i  
Franciszek Francikowski. Jedżie j 
do stolicy po raz pierwszy w ży-; 
ciu. Tyle słyszał o jej odbudowie.

dańskiego.
| — Odjazd — rozległo się wo­
łanie konduktora. Pociąg ruszył. 
Z ókien wagonów długo powiewa 
ły' barwne chusteczki, rozlegały 
się radosne okrzyki.

(Kar.)

TZe a try
TEATR W IELKI W G D A Ń SK U  — 

godz, 19 — „W  s to czn i“ .
TEATR DRAM ATYCZNY W G D Y M  —

n ieczy n n y .
TEATR KAMERALNY W SOPOCIE —

go d -. 19,30 — ..F ircyk  w  za lo tach “ .

K ma
mi artystycznymi do poszczegól- j Teraz będzie miał możność zoba 
nych gromad. iczyć to o czym słyszał.

W STAROGARDZIE
W pow. starogardzkim, organi­

zowane są prawie we wszystkich 
gromadach wystawy prac dzie­
cięcych. W mieście w dniu 3 bm. 
odbędą się różne imprezy spor­
towe. występy artystyczne i za­
bawy dziecięce.

W MALBORKI
Miłą atrakcją dla dzieci mal- 

borskich będzie przedstawienie te 
atru kukiełkowego w dniu 3 bm. 

j W dniach 2 13 czerwca w Malbor 
ku będą urządzone kiermasze 
książkowe dla dzieci. Uroczysto­
ści z okazji „Dnia Dziecka“ orga 
nizują wszystkie gminy, i groma­
dy . pow. malborskiego.

W WEJHEROWIE
W Wejherowie główne uroczy- 

¡stości odbędą się w parku miej­
skim w dniu 3 czerwca. Przybę­
dzie na nie ponad 1200 dzieci z 
gmin i gromad. Na program uro-

W rzeszcz — Z M P -ow iec  — „Cyrk", 
w  godz. 16, 18 i 20

W rzeszcz — Bajka — „D zieci v. je d n e ­
go podw órka, film  prod. du ń sk iej, 
w  godz. 16. 18 1 29: w  n ied z ie lę  od 
godz. 14

W rzeszcz —  P rzyjaźń  — ..K łop oty  re­
feren ta  T rzlszki". prod. czesk iej, 
sean se  w  godz. 18 i 20, w  p o n ie ­
dzia łk i, środ y  i p iątk i, w  n ied z ie le  

' od godz. 15.
O liw a — P o lon ia  — „Z łod zieje  ro w e­

rów “ , prod. w ło sk ie j, godz. 16, 18 
i 20.

Zbliża Się czas odjazdu. Dzieci 
pośpiesznie stają w szeregu, by 
udać się na peron.

— Nie zapomnij opowiedzieć o 
nas, o naszej pracy —“hpominają 
Urszulę Ziółkowską jej koleżan­
ki Krysia Perucka, Teresa Man- 
dryk i inne, które przybyły po­
żegnać przedstawicielkę swej 
szkoły udającą się do stolicy. G dańsk .  N ow y  P ort „M arynarz" —
Urszulka jest przodownicą na­
uki w szkole TPD nr 1 
w Sopocie. Jej niebieskie oczy 
śmieją 
stkich.
główką zapewnia, vże opowie o 
wszystkich dzieciach naszego Wy 
brzęża o ich nauce 
walce o pokój.

Orkiestra gra marsza. Wśród 
radosnych okrzyków żegnają­
cych, dzieci ustawiają się parami 
przed pociągiem.

—• Kiedy będziecie w Warsza­
wie, mówi do nich na pożegna­
nie przedstawiciel Prezydium 
WRN tow. Leja — opowiedzcie 
o radosnym waszym życiu, o

„ P ięd ź  ziem i" , w  godz. 18 1 20. 
Sopot — P olon ia  — „U cieczka z nie­

woli". prod, czesk ie j, sean se  w  
,  , . , godz. 18. 18 1 20.się radośnie do wszy-; Sopot — „ B a łty k “  — „W ielka łu n a “ . 

Potrząsając energicznie i godz. 15,3«, 17,30 j 19.30.
G d y n ia . — A tla n tic  — p o lsk i film  

„Skarb", dozw ol. od la t 10, sean se  
w  godz. 16,50, 18,30 1 20,30. 

u d z ia l e  w  [G d yn ia  — W arszaw a — „M usorgski" .
k o lo ro w y  film  radzieck i, godz. 16. 
18,30 1 21.

G dynia  — G oplana — „D ni zdrady", 
godz. 16, 18 1 20.

G dynia -  C hylon ia  — P rom ień  „P re­
m iera  W arszaw ska", godz. 18 l  20. 

G dvni3 G rabów ek — fa l*  — « leezy * -
ne.

czystości złożą się występy arty- > swej pracy, o tym jak walczycie
styczne i rozgrywki sportowe. ; 0 pokój.

■ii At 16 tej pralni w Gdyni, przy , . . , ,  . , , ,
<  Świętojańskiej, do oczyszczenia ka- pomnni °ddVVaC do pmma tyl
y y jk ę .  _  Mamy luty -  myślał -  k°7  odzw:- ..... . . ,'  1 * my, naiwni, Sądziliśmy, ze jest

przeciwnie,®°» no, najwyżej trzy tygodnie wy-' 
ń łrezę  na oczyszczenie kanadyjki. O- wf$c‘ 
,*ymam ją  to sam rai&na "ni. ją to sam rat cieplejsze (Jog).

dium MRN. Przyjęcie odbędzie 
się w Liceum im. Bolesława 
Chrobrego. O godz. 13 w dniu 
dzisiejszym w klubie TPPR zo­
stanie otwarta wystawa harcer­
ska. W dniu 3 bm. o godz. 11 od­
będą się na molo żaw;ody sporto­
we młodzieży, a o godz, 13 — wy 
stępy artystyczne. Zakończy je 
wesoła zabawa dziecięca.

W KOŚCIERZYNIE
W Kościerzynie w dniu 2 czerw 

ca zostaną zorganizowane ogni-

„Glos Stoczniowca“ swoim czytelnikom

K a d iJO

W ubiegłą niedzielę stoczniowcy 
zainaugurowali sezon niedzielnych 
wycieczek turystycznych. Z inicja-j. 
tywy redakcji gazety zakładowej 
„Głos Stoczniowca“ około 600 ro- j niowców 
botników i pracowników stoczni 
Gdańska j Gdyni wyjechało na 
wycieczkę do Łeby.

Pobyt w Łebie został urozmai­
cony występami artystycznymi 
i orkiestry symfonicznej stocz-

i Podobne wycieczki powinny być 
I organizowane częściej.

OBWIESZCZENIA^'e przewidział jednak „tempa“ praż 
j . nruńskiej pralni. W marcu odwie- y r r rn

T lnii  CUery, raT  — «Nie..goto j  v  17/5Q s  d powiatowy w Gdyni Wydział Cy-
i L ,Z ZCZeJ ~  ra\ ; wilny w dniu 22 maja 1951r. postanowił:w odpowiedzi. Cierpliwie czekał:, _ ■ , __ «<_________ r * *  « ___n__-

Gdzie można nabyć rozkład jazdy PKP?
W dniu 20 maja br. PKP wpro- Nabycie ich jest jednak ńarazie 

wadziły nowy, letni, rozkład jaz- prawie że niemożliwe. Nie sprze- 
dy. Poważne zmiany zaszły tak (i ja ich ani kasy biletowe na 
w ruchu dalekobieżnym, jak iw .  . — oitm
komunikacji podmiejskiej. W dworcach w, trójmieście, am kios-, czorny.
związku z tym pasażerowie clicie- ki uliczne.

DOKP, wprowadzając nowy roz­
kład jazdy, powinna była pomyś­
leć także o szybkim rozprowadzę
niu informatorów o zaszłych zmia­
nach. ( a )

liby zaopatrzyć się w nowe 
szonkowe“ informatory.

„kie-

dril, i 1. ogłosić upadłość firmy Dom Handlowo -  Prze 
n,y£. _  ‘ i“““ J “r “v r  mysłowy Import — Eksport „Portomare“ Spółka
rym ,c)ą811 klika pB°<Jni w sta z 0graniczoną odpowiedzialnością W Gdyni, ul. 
C ,  Gdańsku wyrastają na ruinach 1Q Luteg0 nr 24; |

opiętrowe kamienice. Mozę jed- 2. wyznaczyć na sędziego — komisarza sędziego 
ste Pypreme kanadyjki jest trudniej- g Władysława Sokulskiego w Gdyni, Sąd Po- 
h  ot °le w kwietnlu na Pewnc Juz wiatowy, zaś syndykiem masy adwokata G”acja 

„ r-ymam... , na Płocieniaka w Gdyni, ul. Świętojańska;
k l  ,tety prozna t0 byla nad:,eJa- 3. wezwać wierzycieli, aby do dnia 31 lipca 1951 
hn y vjha nie była, gotowa me tył- roku ogłosili swoje wierzytelności sędziemu —

Powsz. Spółdz. Spożywców w Starogardzie Gdań 
skim przy ul. Rycerskiej nr 1 unieważnia po­
twierdzenie zgłoszenia handlu nr 299/47 z dn. 20 
II, 47 wydane przez Starostwo Powiatowe Sta­
rogard do prowadzenia sklepu spożywczego nr 7 
przy ul. Al, Wojska Polskiego nr 32. 906/K

kwietniu, ale i w pierwszej dr komisarzowi w sposób określony art. 150, 152
prawa upadłościowego w 2 egzemplarzach, zmaja.

°nieieaż według regulaminu pra!• których jeden winien być opłacony znaczkiem o-
«mhM W  odpowiada za nec^  gj;ąfy 56 U dÓWł «  **  «W K

PRACOWNICY POSZUKIWANI
2 księgowych zatrudni od zaraz Centrala Jaj- 
czarsko-Drobiarska. Rejonowy Zakład w Gdań­
sku -  Wrzeszczu, ul. Grunwaldzka 137, parter. 
Wynagrodzenie wg umowy. 897/K

PROGRAM  ROZGŁOŚNI GDAŃSKIEJ  
na sob otę , 2 czerw ca  1951 r. -

5,03 — S y g n a ł czasu . 5,05 — W ia- 
id o m o śc i poranne. 5.10 — A u d ycja  dla 
' w si. 5,20 — K on cert dla św ia ta  pracy. 

5,55 — L ok. 6,00 — W iadom ości p o ­
ranne. 6,05 — G im nastyka. 6,15 —  Mu 
zyk a  rozryw k ow a. 6,45 — Program  
dnia. 7,00 D zien n ik  p orann y. 7,15 —  
C hw ila m u zyk i. 7,20 — W szechnica
R adiow a. 7,40 — M uzyka. 7.55 — Wia 
d om oścl poranne. 11,45 - -  G los m ają  
k o b iety . 11,57 — S ygn a ł czasu  i  h e j­
n a ł z  W ieży  M ariack iej. 32,04 —  D zień  
n ik  p o łu d n iow y . 12,15 — M uzyka. 12,39
— A udycja  dla w si. 12,45 — M elodie  
lud ow e. 13,15 — M uzyka z  p ły t. 13,25
— P rogram  dnia. 13,30 — A udycja
szk olna. 13,50 — M uzyka, 14,30 — A u ­
d ycja  szk oln a . 14,50 — K on cert. 15,30
— And. dla ś w ie t lic  d z iec ięcy ch . 16,00
— M uzyka. 17,00 — W iad om ości pop o­
łu d n io w e . 17,05 — R eportaż. 17,15 — 
M uzyka. 17,35 — M uzyka lud ow a. 18,00
— F e lie to n . 19,00 — W szechnica  R a­
d iow a — k u rs X. 19,20 — K on cert. 19,58
— S tan  pogod y. 20,00 —  D zien n ik  w ie -  

20,26 w iad om ości sp ortow e.
20.30 — P rzy  so b o c ie  po  rob ocie . 21,30
— C hw ila  m u zyk i, 21,35 — A udycja  
literack a . 22,00 — M uzyka i  a k tu a ln o ­
ści, 22,30 — Gra zesp ó ł pod  dyr. 'K a­
zim ierza TurOwicza. 23,00 — O statn ie  
w iad om ości. 23,10 — K on cert — Praga. 
.23.55 — P rogram  na dzień n astęp n y . 
0,02 — H ym n i k o n iec  aud ycji.

PROGRAM  LOKALNY  
5.00 — G dańsk w ita  s łu ch a czy  — 

ch w ila  m u zyk i. 5,55 — K om u n ik at
PIH M  dla ryb ak ów . 6,50 — Z apow iedź  
program u lok aln ego . 6,53 — K o m u n i­
k a ty  m ie jsco w e  i  m u zyk a . 8,00 —  M u­
zyk a  z  p ły t. 8,55 — P rzerw a lokalna. 
11,40 — K om u n ik aty  m ie jsco w e. 13,15
— M uzyka z  p ły t . 16,20 — S o liśc i szkół 
m u zyczn ych  p rzed  m ik ro fon em . 16,40
—  S p acerk iem  po W ybrzeżu . 18,15 — 
C odzienny  p rzeg ląd  w yd arzeń . 18,39 — 
P iosen k a  „ T ow arzysz  P racy"  — śp iew a

D o  c z e g o  z o  Irena Jęsiak ów n a , przy  for tep ian ie  
W ładysław  W alen tyn ow icz , 18,50 —
K ącik  tech n ik i 1 ra cjo n a liza c ji#  19,55
— K om u n ik at PIHM  dla rybaków . 0,65
— K om u n ik at PIH M  dla rybaków .

Uwaga-agitatorzy!
W dniu 1 czerwca o godz, 1S 

w Wojewódzkim Ośrodku Szkole 
nia Partyjnego w Gdańsku odbę­
dzie się pogadanka dla agitato­
rów ze stoczni pt.
bowiązeje podpis ńa karcie Na- 

U N IE W A Z M A M  le g tty m a -  Z G U B IO N Ą  k s ią ż k ę  z a k u p u  . , .
e ję  n a u c z y c ie lsk ą  w y d a n ą  P M T  n r  r e j  D e t/9 p u n k t  r o d o w e g o  P l e b i s c y t u  1 o k o j u ' . P o  
p rz e z  DQSZ n r  20359 i  le- Ł a g ie w n ik i Gdańsk w y d a -  j z a s i a n i e
S i ty m a c ją  Z N p  n a  n a zw is -  ną P P K  ..R u d * “ ,  u n ie w a i -  p ° Ł a a a n c e. - -  - -  -------------  «m u  Klim.

wyświetlony P olsk ie  R adio  zastrzega sobie BM>*
Z liw o łć  z m ia n y  p ro g ram u »
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Aby cena owocu równała się cenie chieba
•Przy bramie prowadzącej do łonie, śliwy czy grusze poddawa-

ogromnego sadu doświadczalnego 
w Skierniewicach, wre ożywiona 
praca. Sąmochody furmanki 
zwożą już pierwsze materiały 
pod budowę gmachów Instytutu 
Sadownictwa, jedynej w Polsce 
placówki naukowej, która koor­
dynować będzie pracę 11 zakła-. 
dów hodowli i uprawy drze\ć 
owocowych. Mimo, że Instytut 
istnieje dopiero od paru miesię­
cy i nie ma jeszcze własnego po­
mieszczenia, trwają już intensyw 
ne badania naukowe. Teren do­
świadczalny stanowi rozległy, li­
czący 46 ha saa Warszawskiej 
Szkoły Głównej Gospodarstwa 
Wiejskiego.
Drzewa muszą owoco­

wać corocznie
Od kilku lat, w okresie kwit­

nienia drzew, skierniewickie jab

ne są dziwnym doświadczeniom. 
Z obsypanych kwieciem koron 
usuwa się część kwiatów, pozo-

Z K r a ju  R a d

posadzono w uaerniewlckim sa- uprawy. Traktory, orząc ziemię 
dzie szereg Wysoko i niskopien- w pewnej odległości od rozłożys- 
nych jabłoni i śliw. W czasie tych drzew, nie zaczepiają o*ga- 
mroźnych zim drzewa o wyso- łęzie i nie niszczą drzewostanu, 

stawiając wiele gałęzi bez jedne- kim, wrażliwym na działanie at- Prace na polach doświadczał- 
go nawet pączka. Ten niecodzien i mosferyczne pniu w dużym pro- nych zostały zakończone. Obec­
ny wygląd drzew jest wynikiem j cencie wymarzły Ich niskopien- nie prowadzi się intensywną ak- 
aoświadczeń nad corocznym o-jne sąsiadki osłaniając pnie sze- cję propagandową, aby jak naj- 
wocowaniem. j roko rozpostartymi gałęziami, szybciej wyniki badań nauko-

Prof. Szczepan Pieniążek wraz. uniknęły zagłady. Przykład ten wych dotarły do sadów i wpro- 
z młodym naukowcem mgr Zyg j. ilustruje najlepiej odporność wadzone zostały w życie. Rozpow 
muntem Soczkiem postanowili i drzew niskopiennych. szechnienie drzew niskopiennych
w myśl tezy wielkiego agrobio-j Nie można ich jednak utożsa- i specjalnego systemu uprawy u- 
loga radzieckiego Iwana Miczu- miąć ze spotykanymi w podmiej możliwi konfrontację dotychcza- 
rina, że nie można być uzależ- j skich ogródkach drzewami kar- sowych doświadczeń teoretycz- 
nionym od kaprysów przyrody, i łowatymi. Korony drzew nisko- nych z praktyką w terenie, przy 
zmuszać drzewa do corocznego, pięnnych zaczynają się na wyso- nosząc zarazem ogromne korzyś-

Z W IĘK SZEN IE „D ŁUG O W IEC ZNO Ś­
CI“  SAMOGHODOW

Z ałoga U ra lsk ich  Z ak ład ów  Sam o­
ch o d o w y ch  p o sta w iła  przed  sob ą  za ­
d an ie  —  z w ięk szy ć  d w u k ro tn ie  „ d łu ­
g o w ie cz n o ść “ p rod u k ow an ych  sa m o ­
ch o d ó w . M. in . p o sta n o w io n o  z w ię ­
k sz y ć  g w a ra n to w a n y  ok res s łu żb y  sa­
m och od u  z  25.000 km  do 50.000 km . W 
zw ią zk u  z  ty m  do k o n stru k cji 
sa m o ch o d u  c ięża ro w eg o  ..Z is-5“ w p ro  
w ad zon o  szereg  u lep szeń . Z w ięk szen ie  
„ d łu g o w ieczn o śc i“ sam och od ów , zw łę  
k szen ie  do 50.000 km je g o  przeb iegu  
b ez  rem on tu  o d c ią ż y  w  zn aczn ym  

sto p n iu  w a rsz ta ty  rem o n to w e  i zm n iej 
szy  zu ż y c ie  c zę śc i zap asow ych .

NOW A AU TO M A TY C ZN A  PRASA  
DLA PR O D U K C JI OBUW IA

R ob o tn icy  za k ła d ó w  b u d o w y  m a ­
szy n  w  L en in grad zie  w y p ro d u k o w a li ; 
dla p rzem y słu  o b u w ia n eg o  sp ecja ln ą  j 
prasę au tom atyczn ą  dla p rod u k cji o - j 
b u w ia  m etod ą  g orącej w u lk a n iza cji. : 
W ydajność n ow ej prasy  je s t b lisko  
3 -k ro tn ie  w ięk sza  -od w y d a jn o śc i po- i 
d ob n y ch  pras teg o  typ u . P ierw sza  no  
w a prasa u staw ion a  zosta ła  w  fab ryce  
„ S k oroch od “ .
FILMY PO LSK IE N A  EK R A NA C H  

K IN RADZIECKICH
. N a ek ran ach  k in  m o sk iew sk ich  w y -  j 

św ie t la n e  są  dw a film yv  p o lsk ie : ; 
„M iasto  n ie u ja rzm io n e“ i  „P ok ój zdo  
b ęd z ie  ś w ia t“ . W y św ietla n e  film y  c ie  ' 
sza  s ię  w ie lk ą  p op u larn ością  w śród  
m ieszk a ń có w  sto lic y . W ZSR R  w y św ie  
tla n e  są  rów n ież  film y : „C zarci ż le b “ , ( 
„ D w ie  b ry g a d y “ . ..Z akazane p io se n k i“ , j 
„O statn i e ta p “ i  in n e .

obfitego owocowania. Aby to 
osiągnąć, opracowano specjalny 
sposób usuwania nadmiaru kwia 
tów.

/.tworem  chemicznym, który 
f.zy kw iaty bez jakiejkolw iek 

 ̂ T.ody dla liści, spryskuje się 
Koronę drzewa. Odpowiednio do­
b rane stężenie środków* niszczą­
cych usuw a słabsze, m niej odpor 
ne na chem ikalia kw iaty, pozo­
staw iając najładniejsze i najsil­
niejsze: W ten sposób usuw a się 
nie ty lko nadwyżkę kwiatów, ale 
przeprow adza się także ich seleb 
cję.

Ogołocone z części kwiecia 
drzewo koncentruje całą silę na 
pozostałych zalążkach, co oczy­
wiście doskonale wpływa na ich 
dalszy rozwój. W ten sposób dzię 
ki lepszej jakości i większej wa­
dze owoców nie zmniejsza się 
plon jabłoni czy gruszy. Uwol­
nione zaś od kwiatów gałęzie 
odpoczywają aby w następnym 

odrobić

kości około 60 cm i dorównują 
wzrostem normalnym drzewom 
wysokopiennym.

Mrozoodporność nie jest jedy­
nym walorem skierniewickiej 
odmiany. Owocuje ona o dwa la­
ta szybciej i osiąga prawie dwu­
krotnie wyższy pion. Z niskiego, 
krzaczastego drzewa łatwiej też 
zrywać owoce co powoduje zna­
czną oszczędność roboczo-godzin.
Pasy zieleni —  nowy 
sposób uprawy sadu
Aby jednak w wiejskich sa­

dach rozkrzewiły się mało znane 
niskopienne odmiany, trzeba by­
ło opracować najlepszy sposób 
ich uprawy. Nauka w kraju bu­
dującym socjalizm ześpolona jest 
nierozerwalnie z życiem i rozwo­
jem gospodarki narodowej. Pol­
ski uczony — sadownik — myśli 
już nie tylko o poprawieniu uprą 
wy w małych przyzagrodowych

ci naszej gospodarce narodowej.
Nauka Miczurina —  

drogowskazem pracy 
naszych uczonych

Omówione doświadczenia nau­
kowe nie są jedynymi sukcesa­
mi pracowników Instytutu Sa­
downictwa. Opierając się na me­
todach agrobiologii radzieckiej, 
przenoszą do naszych sadów jej 
zdobycze j doświadczenia. Nie­
zwykle interesujące są badania 
nad aklimatyzacją, uodpornia 
niem przeciw wymarzaniu oraz 
krzyżowaniem drzew. Prace te 
oparte na teorii i metodach Mi­
czurina i Łysenki przynoszą co­
raz lepsze rezultaty.

W czym tkwi źródło sukcesów 
naszych uczonych? Źródłem tym 
jest ścisły związek badań teore­
tycznych z praktyką oraz oparcie 
badań na najlepszych wzorach 
agrobiologii radzieckiej. Dzięki 
wprowadzeniu metody Miczuri-

I ':J
W dniach 25 i 26 maja br. został zorganizowany (o Warszaune pr-^ 

,,Naszą. Księgarnię“ zjazd korespondentów .,Płomyka".
Na zdjęciu: najmłodsi korespondenci w czasie rozmowy ze starszymi kol 

gami — korespondentami ..Sztandaru Młodych“ i „Pokolenia“.

sza“ drzewa do corocznego owo 
cowania, podniosą się znacznie 
jesienne plony, zniknie na zaw­
sze ze słownika naszych sadow­
ników określenie lat parzystych 
jako lat nieurodzaju.

Plenne i odporne 
drzewa niskopienne
Niemniej doniosłe i ważne dla 

naszej gospodarki narodowej są 
badania nad uprawą i hodowlą 
drzew niskopiennych. Przed laty

CO TO J E S T

Anglo - Irańskie Towarzystwo Naftowe?
W odpowiedzi na pytania czytelników, „Litieraturnaja Gazieta“ zamie­

ściła artykuł O, Litowcewa pt. „Co to jest Anglo - Irańskie Towarzystwo 
bajtowe?“.

W roku 1901 — pisze autor mysłu naftowego nafta irańska
—, angielski poszukiwacz przy­
gód, William d‘Arcy otrzymał od 
pogrążonego po uszy w długach

:ądu irańskiego koncesję na pro 
wadzenie badań oraz wydobycie 
nafty na południu Persji (obec­
nego Iranu).

Angielscy przemysłowcy i mili 
taryści zrozumieli w lot, jakie 
niezliczone bogactwa i Olbrzymie 
korzyści strategiczne daje im 
koncesja a'Arcy. .Już w r. 1909 
stworzono Anglo-Perskie Towa­
rzystwo Naftowe.

roku w ^dwójnasób oorooic V> jsadach, ale również o właściwym
„len istw o '. : prowadzeniu w ielohektarow ych . _  „  , .Dzięki metodzie. która „zmu-, zespoSów drzew owocowych. O- na’ naukowcom naszym udało się

parta na mechanizacji metoda u- 
prawy stała się jedną z czoło­
wych prac Instytutu. Mechanicz­
na obróbka ziemi w sadach o 
drzewach wysokopiennych nie 
natriafia na żadne przeszkody.
Ruchy ciągnika pomiędzy szero­
ko rozpostartymi gałęziami od­
mian niskopiennych są znacz­
nie trudniejsze, a czasem, nawet 
niemożliwe. Trzeba więc było 
zrezygnować z tradycyjnego oko 
pywania drzew i opracować no­
wą metodę uprawy.

Sad w Skierniewicach poprze- 
rzynany jest długimi pasami mu­
rawy. W tych właśnie dwume­
trowej szerokości pasach rosną 
drzewa owocowe. Pomiędzy sze­
regami drzew okolonych trawą 
znajdują się szerokie pasy upra­
wionej i spulchnionej ziemi. Dłu 
gotrwałe ł żmudne doświadczenia 
wykazały, że bezpośrednie są- 

{śledztwo trawy wpływa doskona- 
nie dostała się w ręce jeszcze bar le na wzrost i plenność drzew, 
dziej krwiożerczego i chciwego i Pozostawienie w szeregach jab- 
wroga ludu — imperializmu ame- j łon! czy grusz pasów murawy 
rykańskiego. ¡usunęło dotychczasowe trudności

osiągnąć takie rezultaty, że już 
niedługo drzewa będą owocować 
rok rocznie, że pojawią się‘na 
naszym rynku lepsze i trwalsze 
owoce. Coraz bardziej realnych 
kształtów nabiera hasło naukow-|
ców Skierniewickich — d ąży m y 1, Dom TPD w Katowicach opiekuje się młodzieżą, której rodzice zginęli * 
do tego, aby cena ow oców  zrów - czasie ostatniej wojny.
nała  się z ceną  Chleba. j Na zdjęciu: uśmiech tych dziewcząt świadczy o radości, z jaką przyjPtW

K. ÓLBKYCHTÓWNAi każdą nową książkę.

W A S I  C  Z Y T  EJL/V t
O b ie c a li ,  le c z .,, n ie  p r z y je c h a li

W malowniczej, lecz oddalo­
nej o 12 kilometrów od Koście-: 
rzyny miejscowości Niedanowo, 
gdzie znajduje się Państwowa i 
Szkoła Gospodarki Rybnej — 
głucho i pusto. Mieszkańcy po­
zbawieni są światła elektrycz- : 
nego, radia oraz wszelkich roz-! 
rywek kulturalnych.

Wprawdzie w lutym br. od­
wiedziło nas kino objazdowe, 
którego pracownicy zapowiedzie­

li, że będą częściej przyjeżdżali 
do osamotnionej osady w celu 
wyświetlania filmów. Niestety, j 
pracownicy Filmu Polskiego za- 
pomnielj jakoś o swym przy­
rzeczeniu, bo do dnia dzisiejsze­
go — kino już więcej się nie 
zjawiło.

Kino objazdowe, jako jedyna 
u nas możliwość pożytecznej 
rozrywki, winno stać się częst­
szym gościem w Niedanowie.

g ł o s  s p o n r o w r

P o  za w o d a ch  n astąp i u ro czy ste  roz­
d a n ie  n agród  zw y c ię sk im  zesp o łom .

Przed półfinałami mistrzostw Polski
drużyn szkolnych w siatkówce i koszykówce

P rzy g o to w a n ia  do m a ją cy ch  s ię  o d - n a stęp u ją co : godz. 10 do  M — k o szy -  
W  miarę, jak rosło wydobycie! b y ć  w  S o p o cie  ro zg ry w ek  p ó łftn a ło - g ó w k a  m ęsk a , godz. 15 — is.3fl — siat- 

ropy, rosły również zyski akcjo- j wych. o  mistrzostwo P o ls k i  ̂ w  j p i t e e , k ów k a  męSka ( żeń sk a , 
nariuszy. Podczas gdy w roku 
1913 towarzystwo wydobyło 81 
tys. ton nafty, to w roku 1938 
wydobycie wyniosło 10 milionów 
ton, a w r. 1950 — ponad 30 mi­
lionów ton.

Towarzystwo ciągnęło niesły­
chane zyski i szczodrze wypłaca­
ło swym udziałowcom olbrzymie 
dywidendy. Iranowi przypadały 
w udziale jedynie okruchy z pań 
skiego stołu w postaci opłat kon 
cesyjnych w wysokości 4 szylin­
gów od tony. Bogactwa, stanowią 
ce prawowitą własność narodu i- 
rańskiego, płynęły rurociągiem 
naftowym do Abadanu, stam­
tąd ładowano je na angielskie o- 
kręty - cysterny i wywożono z 
kraju, aby wzbogacały cudzoziem 
skich przedsiębiorców. W ciągu 
ostatnich trzech lat Anglo-Irań- 
skie Towarzystwo Naftowe

Z bocznej trybuny

s ia tk o w ej i  k o szy k o w ej są ju ż  na u- 
k oń czen iu . W ładze szk o ln e  d o ło ż y ły  
w sze lk ich  starań , a żeb y  im p reza , o d ­
b y w a ją ca  s ię  pod  h a słem  „ m ło d zieży  
łącz s ię  w  w alce  o p ok ój p rzec iw k o  
n ieb ezp ieczeń stw u  n o w ej w o jn y “ , w y ­
padła pod k ażd ym  w zg lęd em  jak  n a j­
lep ie j.

W za w o d a ch , k tó re  będą dużą a tra ­
k c ją  d la  m iło śn ik ó w  p iłk i ręczn ej na 
W ybrzeżu w ezm ą u d zia ł n a jlep sze  z e s  
p o ły  szk ó ł o g ó ln o k sz ta łcą cy ch  5 w o ­
jew ó d z tw , b yd g o sk ieg o , s zc zec iń sk ieg o  
o lsz ty ń sk ieg o , k o sza liń sk ieg o  i  gd ań sk ie
go. O gółem  na s ta rc ie  sta n ie  pon ad  w e  W rzeszczu  za k o ń czo n y  zo sta n ie  o - 
160 d z iew czą t i  ch ło p có w , p rzy  czy m  | g ó ln o p o lsk i u n if ik a c y jn y  k u rs dla

N asz k o resp o n d en t sp o rto w y  ob . B. 
D ziura n a d esła ł nam  lis t  w  k tórym  
pisze co  n a stęp u je:

P rzy S p ó łd z ie ln i In w a lid ó w  ,,B ał- 
ty k “  w  G dań sk u  p o w sta ło  n ied aw n o  
k oło  sp o rto w e  za łożone przez c z ło n ­
ków  k o ła  T P P R  w ram ach  C zynu  
1-m a jo w eg o .

Żywimy nadzieję, że 
Polski w większym niż doty«* 
czas stopniu zatroszczy sic 1 
regularną obsługę mieszkań^ 
gromady Niedanowo. 
Uczniowie Państwowej Sd** 

Gospodarki Rybnej 
Niedanowo*

Żółwi rekord
Pismo, nadesłane se Zje** 

czenia Budownictwa Miejski*^ 
w Gdańsku do Zarządu Bu** 
lanego Nr 3, mieszczącego *  
w odległości zaledwie 15 metr*“ 
od nadawcy, było załatwia»* 
dni. Pismo z datą 23 maja **** 
czyło zagadnienia norm. F* 
szono o traktowanie go jako * 
pilne“, a jednak mimo to 
załatwione dopiero 29 maja. ~ 
wynik pracy w Zarządzie 
<lowlanym Nr 3 można i*»®** 
„żółwim rekordem“.

i. *

Kurs unifikacyjny 
dla instruktorów tenisa stołowego we Wrzeszczu

i
W so b o tę  2 czerw ca  w  W ojew ódz-'| N a jc iek a w ie j zap ow iad a  s ię  p o je -  

k im  O środku S zk o len ia  S p o rto w eg o  j d y n ek  ja k i stoczą  ze  sob ą  2-k ro tn y
m istrz  P o lsk i P a ty ń sk i z  w ic em is-  j

ODPOWIEDZI REDAKCj

d z iew częta  grać będą ty lk o  w  p iłk ę  
s ia tk o w ą . j

W s ia tk ó w ce  żeń sk iej ok ręg  g d a ń s k i1 
rep rezen to w a ć  b ęd z ie  SK S p rzy  s z k o ; 
le o g ó ln o k sz ta łcą ce j w  O liw ie , a w  ’ 
s ia tk ó w ce  m ęsk ie j u czn io w ie  II g im - . 
nazju m  im . P n iew sk ieg o  w e W rzesz­
czu  i g im n azju m  im . C hrobrego w So­
pocie .

Z esp ó ł k o szy k ó w k i b ęd zie  op arty  na 
g raczach  V  g im n azju m  w O liw ie  i  i ;  
liceu m  w  G dańsku.

N a jw ię k sze  sza n se  na z a ję c ie  p ie r ­
w szeg o  m ie jsca  m ają  “sia tk arze  w  

(AIOC) wypompowało z Iranu ] sk ład  k tó ry c h  w e jd z ie  k ilk u  cłoskona-

irtstruktorów  ten isa  s to ło w eg o . P o  e -  
gza m in a ch  o  gou z . 14 p rzeb y w a ją cy
na k u rs ie  c zo ło w i za w o d n icy  
narod ow ej rozegrają  ze  sobą  
sp otk ań  pok azow ych .

kad ry
szereg

trzem  O trem bą.
Z aw od n ik  ś lą sk i z n a jd u je  s ię  o s ta t­

n io  w  d osk on a łej fo r m ie  i  w  czasie  
sp o tk ań  tren in g o w y ch  w y g r a ł ju ż  pa- i 
rok rotn ie  z  P a tyń sk im .

142 miliony funtów sztertingów 
zysku.

Według danych gazety amery­
kańskiej, „Daily Compass“, An­
glicy co roku wywożą z Iranu 
ropę na sumę przewyższającą sto 
krotnie obecny dochód narodo­
wy kraju i 10.000-krotnic łączną

ły c h  za w o d n ik ó w  m ie jsco w ej ..S p ó jn i“ 
i „K o le jarza“ . Poza tym  m o żem y  l i ­
c z y ć  na  w icem istrzo stw o  w  s ia tk ó w ce  
k o b ie t . N a jg r o ź n ie jszy m  p r z ec iw n i­
k iem  gd a ń szcza n  je s t  ok ręg  b y d g o sk i, 
k tó ry  rep rezen tu je  w e  w sz y s tk ic h  kon  
k u ren c ja ch  bardzo w y ró w n a n y  p o ­
ziom .

D ru ży n y , k tó re  w  p oszczegó ln ych  
k o n k u ren cja ch  zajm ą I i II m ie jsce  w

sumę dochodów wszystkich U uif |
pracy Iranu! A tymczasem W I- j czerw ca  w  W arszaw ie  w  ram ach  o -  
ranie, w bezpośrednim pobliżu te j g ó ln o p o lsk ich  ig r z y sk  szk o ln y ch  k ó ł  
renów naftowych, miliony irań- sp“ ? ^ eh' otwarcie zaw od ów  n asta- 
-kich lud n pracy żyją w nędzy, p- w s0b0tę 0 godz. 9.45, po czym  do  
nękani chorobami, przymierając godz. 14 trw a ć  będą sp o tk a n ia  w  s ia t-  
fiłodem t k ó w ce  m ę sk ie j i  ż eń sk ie j . W g o d z i-j

Dlatego naród irański żąda I -  B 8rać
zwrotu bogactw kraju, domaga j w  d ru gim  d n iu  za w o d ó w  w  niedzle 
się, aby po nacjonalizacji prze- lę program za w o d ó w  przedstawia sU;

P o n iew a ż  k o ło  n ie  m ia ło  w łasn ych  
fu n d u szó w , rada zak ład ow a  sp ó łd z ie l 
n i „ B a łty k “ zw ró c iła  s ię  do  ok rę­
go w eg o  Z w . Z aw . P rac. O d zieżow ych  
w  G dańsku z prośb ą  o u d zie len ie  
p om ocy  fin a n so w ej.

P o  k ilk u  dn iach  n ad esz ła  odp o­
w ied ź  od m ow n a, u m o ty w o w a n a  
ty m , że p o m ocy  fin a n so w ej na zak u ­
p ien ie  s ia tk i i p iłk i m oże u d zie lić  
je d y n ie  C entrala  S p ó łd z ie ln i In w a li­
d ów  w  G d yn i.

Jed n a k że  i  c en tra la  od p ow ied zia ła  
o d m o w n ie , tłu m a czą c  s ię  ty m , że  
n ie  posiad a  na te n  c e l fu n d u s z ó w .' 
p rzed sta w ic ie l CSI p rzy rzek ł jed n a k  i 
że  b ęd zie  w  te j  sp raw ie  in ter w e n io -  1
w a ł w  Z w . Z aw . P ra co w n ik ó w  O dzie S z tu m ie  p o w ia d o m iło  nas  
ż o w y ch . | n iu  in s ta la c ji e l e k ------------

„  . . . .  - ______  . ,  J c y  w  M ik ołajk ach .P o  ja k im ś cza sie  ZZPO  n a d esła ł 
p ism o, w  k tó ry m  w y ja śn ił, że  zw ró- j O b. J . M a ciejew sk i. N ie d o c i  
c ił  s ię  w  te j sp raw ie  do  cen tra li z w . 1 w  p ra cy  p iek a rn i w  
zaw ód , w  W arszaw ie. O dp ow ied ź z 
W arszaw y je szcze  n ie  nad esz ła , a
ty m cza sem  cz ło n k o w ie  k o ła  sp o rto - O b. S. K u ro w sk i. P o w in n iśc ie  
w ego , k tó rzy  ju ż  d aw n o  p rzy g o to - c i£ s i ą do Sąd u  P o w ia to w eg o  w  
w ali b o isk o  do gry . n ie  w ied zą  je sz -  sza w ie  z  prośbą o p rzek azan ie  , U 
cze czj' w’ ty m  roku prośba ich  zosta  sa d o w i W ojew ód zk iem u  w  G d a h ^ 1' 
nie p o z y ty w n ie  za ła tw ion a . N ie w ie  j)o  pod ania  n a leży  d o łą czy ć  
d zą  ró w n ież , w  c zy je j k o m p eten c ji 0  o d tw o rzen ie  m e tr y k i u rodzen ia  
le ży  p r z y jśc ie  z p om ocą  p ragn ącym  o trzy m a n e  z  U rzęd u  S ta n u  CTU- 
u p raw iać  sp ort p ra co w n ik o m  sp ó ł- n ego  w  W arszaw ie  lu b  odp is, st **ajf 
d z ie ln i. j d za ją cy , że  ak ta  z  rok u  1902

M .Ob. 3. F a ren iec . P rezy d iu m  P&L

¡n iu  in s ta la c ji e le k tr y c zn e j  w

d ąg*< 
W ierzchucin**  

k tó ry ch  p isa liśc ie  z lik w id o w a n o .

i Rzeszów -  Gdańsk
w łuczniciwie

' W d n iach  2 — 3 czerw ca  na s ta d io ­
n ie  m ie jsk im  w  G d yn i odb ęd ą s ię  k on  
k u ren cy jn e  zaw od y  łu czn icze  po­
m ięd zy  rep rezen ta c ja m i G dańska i 
R zeszow a. N a p rogram  za w o d ó w  sk ła  
dać s ię  b ęd z ie  trójb ój k ró tk o d y sta n so  
w y  i  d łu g o d y sta n so w y .

Pierwszy krok szermierczy
WiKKF ~  sek cja  szerm ierk i orga­

n izu je  w  d ą ia ch  2 — 3 czerw ca  w  ha 
li sp o rto w ej w e  W rzeszczu  „P ierw szy  
k ro k  sze r m ie r cz y “ z  u d zia łem  zaw od -  

Z d jęc ie  p rzed staw ia  gru p ę u c z es tn ik ó w  k u rsu  w czasie  w y k ła d ó w  p o lity c z - nikówr: „O gn iw a“ , A Z S ,;U n li“ F lo ty  
» o  - w y c h o w a w cz y c h . N a  p ierw szy m  p lan ie  m istrz  P o lsk i P a ty ń sk i i  w ic e -  i  „ B u d o w la n y ch “ .

m istrz  O trem ba. W yk ład  p row ad zi in s tr u k to r  m gr N ow ak . j W stęp na  za w o d y  b ezp ła tn y .

I zn iszczen iu  w sk u te k  dzia łań  
i n y ch . D o k u m en ty  p rzesy ła n e  W ** p 
1 ku  z  ak cją  m e ld u n k o w ą  są w olń*^' 
| op łat. O d p isów  d ok u m en tów ,
! w io n y c h  przez  U rzęd y  S ta n u  C y J  d  
i go  d la  d ru g ieg o  U rzęd u  S . C. 

bran ia  o p « < y  sk a rb o w ej, n ie  P°f* ji] 
cza s ię , p o n iew a ż  d o k u m en ty  
d an o dla z łożen ia  w  archiwurt* 
stru m ieszk ań ców . y

Ob. Z. M ałk iń sk i. P a ń s t w /  
k ła d  S zk o len ia  In w a lid ó w  N r 2 ^  

! W rocław iu , p o w ia d o m ił nas  
| s ła n iu  W am  św ia d ectw a  
! g im n azju m  dla d o rosłych .

as o O

Ob. Z. S. i  M. S, P rzy d z ia ł ^  p '  
VI w- ynia  m oże  n a stą p ić  po 1 

p ita ln y  rem o n t o b ecn eg o  
p rzew id zia n y  je s t  w  r. 1952.

I O b. W. B ork o w sk i. Dochodź®*^ 
I p o tw ierd z iło  W aszych  zarzu tów
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